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PAPIEŻ UDAREMNIŁ SPO-
KOJ RELIGLINY W MEKSYKU

Księża otrzymali rozkaznieodynieodprawiania nabo-
żeństw w dalszym ciągu

WALKI POMIĘDZY FANATYKAMI RELIGIJNYMI I RZĄ-
DEM WZNOWIONE    X MIASTO, 24 sierp.nia. - Nadzieje na rychłe za-kończenie walki religtfnej w Me-ksyku zostały rozwiane. Eplsko-pat meksykański usiłował zała-twić toczący się spór z rządemprezydenta Callesa na drodzekompromisu.W tym celu prymas meksykański arcybiskup Rio y de Moirazwrócił się do, papieża o zatwier-dzenie planu pogodzenia się ko-Selota rrymsko-katolicklego zrządem.Papież zabronił biskupomwchodzić w jakikolwiek kompromis z rządem meksykańskim,polecając księżom nieodprawia-nia nadal nabożeństw. Papieżwyraził przekonanie, Iż kościółmeksykański musi zatrzymać teprawa jakie obecnie posiada, al-bo zostać pozbawiony wszyst-kich praw przyznawanych muod wieków. Papież wsporze ko-  

ścioła meksykańskiego z rzą-dem powołał się na walkę rząduportugalskiego przeciw zakono-wi jezuitów, który państwaeuropejskie chciał pozbawić fe-go Istotnych cech bojowej or-ganfzacji katolickiej przez pozbawienie zakonu nadzwyczajnychprzywilejów. Papież KlemensXIII oświadczył rządom Portu-galjl 1 Hiszpanii, Iż nie zgodzisię na pozbawienie zakonu je-zultów praw, które uczyniły tenzakon Instytucją bojową. kościo-la katolickiego, i pozostaw! ichtakiemi, jakiem! są, albo Ich zu-pełnie rozwiąże.W wypadku walki z Meksy-kiem papież Plus XI pragnie na-śladować papieża KlemensaXIII z XVIII wieku 1 oświadczyłbiskupom meksykańskim, iż ko-śclół rzymsko-katolicki mus! pozostać takim jakim jest, albo

SIEDMIU WAGABUNDÓW ZABITYCH W KATA.
STROFIE KOLEJOWEJ

Katastrofa skutkiem szybkiego zjeżdżania pociągu ze zbo-cza górskiego
WYANT, II.,. 24. sierpnia. -; URUZjeżdzając z szybkością mill naminutę z pagórka Budy pociągciężarowy kolet Chicago-Burlington i Quincy, w przejeździe przezstację Wyant, wypadł z szyn, po-wodufge rozblcle kilku wago-nowi sledmiu wagabun-dów, jadących w jednym zpociągów, ~a ciężkie obrażeniaczterech ludzi z obsługi kolejo-wej. Powodem katastrofy byłozatamowanie żelaznej podsta-wy jednego z wagonów, którasungc po progach kolejowych,zniszczyła tory kolejowe naprzestrzeni 1,200 stóp.
Oszalały murzyn stawia opór70 poligjagtom

BOSTON, 23 sierpnia-Osza-
lały murzyn zabarykadowawszy
się w pustym domu stawił opór
oddziałowi 70 policjantów, któ-
rzy otrzymali rozkaz unieszko-
dliwienia szaleńca za wszelką
cenę. Podczas zaciętej walki
trzech policjantów zostało cięż-
ko ranionych. Wśród miesz-
kańców domów położonych w
pobliżu oblężonego domu zapa-
nowała panika. Policjanci
wkońcu zasypali oblężony dom
gradem kul z karabinu maszy«
nowego zanim zdołali ubezwła-
dnić szaleńca.

OGRANICZENIA ZBROJER
W EUROPIE - MRZONKA

LONDYN, 23 sterpnia. - Prze
szkody powstające codziennie
na drodze planu ograniczenia
zbrojeń w Europie, czynią nie-
możliwem zwołanie międzynaro
dowej konferencji rozbrojenio-
wej zapowiedzianej na jesteń
1926 roku. Zdaniem anglelskich
dyplomatów zamierzona konfe-
rencja nie odbędzie się wcze-
śniej jak na wiosnę 1928 roku.

TRAGICZNA SMIERC
POLSKIEGO EMIGRANTA

CONEY ISLAND, 23 sierpnia.
- Antoni Werszabeski, lat 32,
zamieszkały pn. 95 Henry ulica,
Manhattan, utonął w sobotę po-

dniu, podczas kąpieli w Co-
ey Island, porwany na głębię

silną falą powrotną, gdy się od-
"dali" zbyt -daleko od brzegu.
Zwłoki Werszabeskiego zostały
rozpoznane po znaczku zawie-
szonym na szyl topielca.  

D———

CWU-W...?
RZĄD BOLSZEWICKI

Bolszewicka Rosja zdobyła
uznanie od pierwszego pań-

stwa
MOSKWA, 24 sierpnia,   

Rząd republiki Urugwaju w Po-
łudniowej Ameryce, fest pierw |
szem państwem, które udzieliło w
uznania „de jure" bolszewickiej

POLISH

NEW YO'IK. ŚRODA, 25 SIERPNIA, (WEDNESDAY, A UGUST 25), 1926

Pola Negri. opłakuje śmierć Valentina
Śmierć ukochanego wstrząsnęła nią do głębi - Polskaartystka zemdlała na wiadomość o stracie,jaka jąDdotlmęłn
 
Szwajcarja niepokoi się po-

ważnie wojowniczą po-
stawą Włoch

GENEWA, 23
Wyższe dowództwo związku
szwajcarskiego jest ponownie
zaniępokojone wojskowemi ma-
newrami włoskiemi, które się
mają odbyć na wielką skalę nad
granicą szwajcarską,
Wojska włoskie umieściły

nad wschodnią granicą szwaj-
carską baterje lekkiej i ciężkiej
artylerji, jak gdyby miały za-
miar zająć włoską część Szwaj
carji Ticino.

sierpnia.-

Królowa rumuńska przyjeż-
dża w odwiedziny do

StanówZjedn.

PARY2, 20sierpnisierpnia. - Królo-
wa rumdfiska Marja, postanowiła
urzeczywistnić dawno upragnio-
ny swój zamiar i zwiedzić Stany
Zjednoczone we wrześniu.

Królowa odbędzie swą podróż
w charakterze królowej, skutkiem
grego nie będzie mogła być go-
ściem jakiejkolwiek rodziny ame
rykańskiej, ale będzie zmuszona
zamieszkiwać po hotelach. Kró-
lowa zamierza odbyć podróż po
Stanach Zjednoczonych przeważ-
nie automobilem, ażeby się lepiej
przypatrzeć życiu amerykańskie-
mu.

Dziewczynka polska nie zdo-
była ---

 

YONKERS, 28 sierpnia.-J.
Sokolik, lat 12, pragnąca uwol-
nić się od opieki rodzielelskiej
opuściła dom i puściła się w wę-
drówkę po świecie. Po dwóch
dniach została aresztowana
przez policję i oddana pod opie-
kę rodziców zamieszkałych pn.
21 Myrtle St, Yonkers, N. Y.

Rosji. - W rządowych kołach | Władze meksykańskie prze-
rosyjskich uważają,

pem do uznania Rosji przez
wszystkie republiki południowo-
amerykańskie. (W związku z
przypuszczalnem uznaniem bol-
szewickiej Rosji przez państwa
południowo-amerykańskie, sto-
Ją prawdopodobnie liczne nie-
oficjalne misje państw połud-

-przeby-
wające w Rosji od kliku mie-
sięcy.

Iż uznanie |
rządu bolszewickiego przez re- |
publikę Urugwaj, będzie wstę- /

jęły kontrabandę ła-
dunku amunicji

MEXICO CITY, 23 sierpnia.
Meksykańskie władze celne w

Tampico przejęły ładunek kon-
trabandy zawieńającej przeszło
60,000 zwojów amunicji przes
znaczonej do rewolwerów. La-
dunek kontrabandy został na-
desłany z New Yorku.  Ładu-
nek kontrabandy był ukryty po-
między towarami przeznaczone-
mi dla użytku kościelnego.

BURZLIWY ZYWOT VALENTINA

Od młodości był niespokojnego ducha

Rudolt Valentino urodził się w
1895 r. w południowych Wło-
szech w prowincji Apolji, w ma-
tym miasteczku Costellanetta, po
łożonem nad brzegami morza
Adrjatyckiego. Ojelec lekarz z
zawodu były zotmistrz człowiek
niezwykle energiczny 1 wszech
stronie wykształcony, marzył o
wojskowej karjerze dla swego sy
na. Matka córka jednego z naj
sławniejszych włoskich Inżynie-
rów, który pobudował wiele !-
nfl kolejowych, obdarzona wro-
dzonem poczuciem piękna ma-
rzyła dla swego syna o karjorze
artystycznej, Plany karjery woj
skowej dla młodego Valentina
skończyły się rychło po śmierci
ojca. Valentino nie mogąc się
nagrać do srogości dyscypliny
wstąpił do szkoły rolniczej, gdzie
po paru latach uzyskał świa-
dectwo agronoma, Matka ma-
rząc ciągle o artystycznej karje-
rze dla syna wysłała go w po-
dróż "po większych miastach
Włoskich 1 do Paryża w nadziel,
że w stolicy świata sztuki obu-
dzi się w synu zmysł artystycz-
ny.

 Wbrew oczekiwanfom matki

w młodym Valentino obudziła
się żyłka hulaszcza. Zawezwz-
ny do powrotu na łono rodziny
młody Valentino postanowił u-
wolnić się z pod opieki rodzieiel-
sklej [ wyjechać w świat szeroki.
Spieniężywszy wszystko co po-
siadał wartościowego, wsiadł na
okręt i przyjechał bez centa do
New Yorku. W obcem dla siebie
mieście Valentino zdał się w zh-
pełności na łaskę losu. Na pod-
stawie swych świadectw ze.szko

ły rolniczej otrzymał pracę o-

grodnika u jednego z mfljone-

rów nowojorskich zamieszka»

tych na wyspie Long Island.

Valentino wkrótcę. zniechęcił.

się do swego zawodu ogrodnicze

go. Poduczywszy się nieco ję-

zyka angielskiego otrzymał pra

cę przy jednej kompani rucho-

mych obrazów zdejmujących o-

brazy ruchome w jednej miejsco

wości na wyspie Bong Island.

Valentino buchalter - po kli-

ku dniach odkrywa w sobie nle

przeparty pociąg do akcji filmo-

wej. Zgłasza się do dyrektora

gry i zostaje przyjęty? Dyrekto-

rowi zaimponowała niezwykle
--- -

 

 

LOS ANGELES, 24 sierpnia.

- Pola Negri jest. niepocieszo-

ną po strace swego ukochane-

go. Ze sprolm smutkiem 1 żalem

zamknęła się w domu na szczy-

cle Bórerly Hills, zbudowanym

przez Valentino, który przed wył

jazdem do New Yorku, oddał

swą ulubioną rezydencję pod o-

plekg swej przyszłej żony. Na

wiadomość o śmierci Valentina

Pola zemdla ! przywołani leka-

rze z hotelu Ambasador z ledwo-

ścią doprowadzili ją do przyto-

mności. Pola Negri nigdy nie

przypuszczała, by jej narzeczo-

nemu groziła śmierć. Wierzyła

ona usilnie, że jego młodość po-

kona chorobę I powróci jef umi-

łowanego, z którym się spodzie-

wała spędzić swe życie.

Wiadomość o śmierci wstrzą-

sta do głębi jestestwem słynnej

artystki filmowej, której spra-

wia jedynie ulgę świadomość, Iż

z nię opłakuje śmierć jej uko-

chanego tysiące osób ze świata

artystycznego.

Ponowna pomyślna próba

z aeroplanem trans-

atlantyckim

WESTBURY, L L, 24 slerp-

nia. - Lotnik Fonck dokonał

działaj ponownej próby w aero-

planie zbudowanym przez ro-

syjskiego „Inżyniera _lotnfczego

Sikorskiego,

Lot próbny tym razem tewał

1 Czns-b-odbył się ponad-

New Yorklem 1 Brooklynem,

Lotnik Byrd, który dokonał lo

tu do bleguna północnego brał

udział w próbnym locie 1 po wy-

lądowaniu na ziem! wyraził prze

konanie, 1ż trzy silnikowy aero-

plan Sikorsklego fest zdolny do

dokonania podróży powietrznej

z New Yorku do Paryża.
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IT DOMINATES

CENA 3 CENTY.

W Grecji . wybuchła

krwawa wojna domowa
 
KRWAWE ZABURZE-

NIA W JAPONII
Ubodzy dzierżawcy rolni bro-
nią się siłą przed zdziers

twem obszarników
TOKJO, 24 sierpnia. --- Wróż-

nych częściach Japonji, przyszło
do krwawych zaburzeń wśród
dzierżawców rolnych, stanowią-
cych najliczniejszą klasę praco-
wników rolnych w Japonji.
Powodem zaburzeń są wygó-

rowane opłaty dzierżawy 1 wiel-
kto podatki ściągane przez rząd.
Dzierżawcy przynagłan! do za-
platy wysokiej dzierżawy | za-
grożen! sekwestrem z powodu
zaległości w podatkach, przy-
brali wrogą postawę wobec wła-
ścieleli gruntów 1 urzędników
podatkowych usuwając przemo-
cą ich z uprawianych przez sie-
ble gruntów.
W wielu miejscowościach zu-

bożeni dzierżawcy uzbrojeni w
broń palną niedopuszczają do
swych domdstw, mordując każ-
dego, kto się zbliży wbrew o-
strzeżenfom rozmieszczonym na
miejscach widocznych. Władze
rrądowe są bezsilnp wobec de-
terminacji dzierkawców, bronig-
cych owoców swej pracy przed
właścicielami gruntów 1 urzęd-
nikami podatkowemi.
Królewska para belgijska w wy-

padku automobliowym
LONDYN ie. - Krol Al-bert i królowa Elżbieta znajdującysię w podróży automobilem z Brukseli40 portu Calnie najechali swym au-tomobilem na kamienną poręcz, niez-cząn cały sutomobli. Królewska para

wyszla z (Spadku cało.

Z POLA PRACY
 
Strajk tkacki w Passaic będzie tywać dalej - Kierownictwo

strajkiem objęta Amerykańska Federacja Pracy - Fa-
brykanci muszą uznać nową unję tkacką 
PASSAIC, N. J., 24 sierpnia.

- Strajk tkacki w Passalc, któ-
ry z dniem dzisiejszym rozpo-
czął 31 tydzień będzie trwał da-
lej pod kierownietwem Amery-
kańskiej Federacji Pracy, która
objęła kierownictwo po komi
tecle frontu pod
wodzą Alberta Welsborda.
Postanowienie objęcia klero-

wnictwa strajku przez Amery-
kańską Federacją Pracy zostało
ogłoszone przez plenarny kom!-
tet strajkowy, popierany przez
senatora Boraha. Komitet wyko
nawczy Amerykańskiej Federa-
cji Pracy zajęty jest obecnie or-
ganizowaniem lokali swej orga-
nizacji „United Textile Workers"
mimo _oświadczenia zarzą-
dów fabryk tkackich Botany i
Forstmann-Hoffman, że nie bę-
dą wchodzili. w /adne układy z
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organizacjam! unijnem! tkackie
mi, chyba, że zostaną zorgani-
zowane. wewnątrz fabryki.
Senator Borah, który obecnie

przebywa na wakacjach w sta-
nie Idaho, telegrafował komite-
tow! plenarnemu, którego pre-
zesem jest Lauck, były adwo-
kat komitetu zjednoczonego
frontu, że skoro tylko powróci
na wschód udzieli swej pomocy
strajkującym tMaczom, Obec-
nie. gdy strajkujący tkącze %o-

do Amerykańskiej
Federacji Pracy, strafkierzy

wymagają, aby podstawą zała-
twienia toczącego się strajku,
było uznanie nowej unji tkac-
kiej przy Amerykańskiej Fede-
racji Pracy. Amerykańska. Fede-
racja Pracy zgodziła się na dal-
sze prowadzenie strajku 1 udzie-
lenie strajkującym pomocy do
czasu, dopóki nie zostanie osią-
gnięte zupełne zwycięstwo. Or-
ganizacja Federacji Pracy po-
stanowiła zdobyć dla strajku-
jących. tkaczy wolność przemy-
słową 1 nie pozwolić nlemieckim
baronom tkackim na dalsze pod
trzymywanie despotycznego sy-
stemu, opartego na pruskiej bru
talności. Jeżeli" baroni tkaccy
nie zastosują się do ducha de-
mokracji, jaka powoli ogarnia
przemysł amerykański, Amery-
kańska Federacja Pracy znaje
dzie sposób przy pomocy opnji
amerykańskiej, by zmusić pru-

›| skich kapitalistów do szanowa~
nia praw amerykańskich oby-
wateli, i nie pozwolić im na pod
trzymywanie w przemyśle ame-
rykańskim "przestarzałego sy-
stemu pruskiego niezgodnego z
duchem amer demo-

kracji

|

 

 

 

Zwolennicy dyktatora Pangalosa przeciągli na swą

stronę garnizon wojsk w Salonikach -

ZOFJA, Bulgaria, 24 sierpnia. - W pobliżu granicy

«

grecko-bułgarskiej toczą się gwałtowne walki artyleryj-

skie. Zwolennicy byłego dyktatora przeciągli na swą stronę

garnizon w Salonikach, który wystąpił zbrojnie przeciw

nowemu rządowi rewolucyjnemu gen. Kondylisa.

Jugosławia ogłouła swą neutralność w Aprame roz-
poczętej w Grecji wojny domowej. Rzeczoznawcy, poli-
tyczni, utrzymują, że wybuchostatniej rewolucji w Grecji,
został spowodowany podpisaniem przymierza przyjaźni
pomiędzy Serbja i Grecją, w którym rząd dyktatora Panga«
losa poczynił Wielkieustępttwana rzęcz Jugosławii.

FRANCJA POPIERA HISZPANJE W SPRAWIE

TANGIERU
 

Żądanie Hiszpanii wywołuje oburzenie w angielskich ko-
łach rządowych

  
Epidemia para-

lizu dziecięcego
 

SPRINGFIELD, 24 sierp
nia, - W końcu ubiegłego ty-
godnia miały miejsce 4 wy-
padki «paraliżu dziecięcesn,

tóry pojawił się w

środkowej części stanu Mas-

sachusetts. Władze zdrowia w

obawie rozszrzenia się zara-

zy, zarządziły ścisłą kwaran-

tannę chorych. Dotychczas

władze zdrowia otrzymały za-

wiadomienie o 20 wypadkach

śmierci w następstwie tej ta-

jemniczej zarazy.
 

Nowy rekord wzlotu na

wysokość

BUC VERSALES, 24 alerpnia.

- Lotnik francuski Callizzo po-

bił wszystkie rekordy na wyso-

kość wznosząc się na wysokości

41,811 stóp. Dotychczasowy re

kord wysokości był 39,576 stóp

dokonany przez tego samego lo

tnika. Amerykański rekord wy-

sokości, zdobyty przez lotnika

Macready wynosi 38,704 stóp.

Pomyślna próba aeroplanu

przeznaczonego do lotu

nad Atlantykiem

New York, 23. sierpnia.-

Trzy motorowy areoplan zbudo-

wany przez rosyjskiego inżynie-

ra lotnika Sikorskiego przezna-

czony do odbycia lotu ponad

Oceanem Atlantyckim z New

Yorku do Paryża odbył dzisiaj

1 drugą pomyślną próbę pod kie-

1-0me budowniczego aero~

planu i przyszłego lotnika po-

nad Oceanem Atlantyckim ka-

pitana Foncka.
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PARYŻ, 24 sierpnia. - Spór

o Tangier prawdopodobnie skoń

czy się kompromisem. Francja

opowiada się za dopuszczeniem

Hiszpani do kontroli międzyna-

rodową strefą Tangieru i nań-

zoru nad portem Tangierfx.
Żądanie Hiszpanii współrzą-

dów 1 kontroli nad strefg Tan-
gieru wywołało wielkie oburze-
nie w angielskich kołach rządo-

Hiszpanfa na poparcie
swego żądania przytoczyła fakt,
iż podczas wojny przeciw pow-
stańcom marokańskim-m
narodowa strefaneutralTang:
gieru, była dostawcą broni i a-
municji powstańcom, marokań-
sklm, do chwili, gdy powstańcy
marokańscy mie wypowiedzieli
wojny Francji. Po rozpoczęciu
wojny francusko-marokańskiej,
władze francuskie w porcle Tan
gleru, ukrócy przesyłkę broni
dla powstańców marokańskich
przez port 1 międzynarodową
strefę Tangieru,

SPRZEDAŁ 20NE »

ZA 20 FRANKÓW

PARYŻ, 23 sierpnia.-A. Du-
rand po miesięcznem
ze swą żonę, którą poślubił w
pierwszych dniach lipca od-
sprzedał ją swemu przyjacielowi
Beroaux za 20 funtów.
Wzgardzona żona pogodziła sig

ze swym losem nie szukając
zemsty za wyrządzoną jej obra«
zę. -Durand po kilku tygod-
niach zatęsknił za żoną i udał
się do domu przyjaciela po od-
biór żony. Tutaj spotkała go
jednak "kare za lekkomyślnie
handlowanie godnością ludzką.
Przyjaciel zamiastżony posłał
Durandowi kulę, która mu. ut-
kwiła w żołądku.
Lekkomyślny handlarz żony

znajduje się bliski śmierci -

„DZIEN POLSKI W FILADELFJI

Program „Dnia Polskiego" nawystawie w Filadelfji, Pa., we-
dług ostatnich wiadomości, ulegnie kompletniej zmianie

Data pozostaja ta sama, t. j. 5-go września. Wobec jednak

faktu, że decyzja sądu zabrania pobierania specjalnych opłat na
wystawie oprócz ogólnego wstępu, który kosztuje 50 centów, za-
rząd wgnawy cofną! przyrzeczone 40,000 dolarów, na urządzenie
„Dnia Polskiego".

Z biletów dolarowych i półtoradolarowych, suma ta miała być
pokryta, ale skoro sprzedaż ich została wzbroniona, zarząd wysta-
wy, pieniądze wyasygnowane na program polski, bezapelacyjnie
wycofał.

„Dzień Polski" wobec tego, o ile się odbędzie, to jedynić srod-
kami jakiemi Komitet Polski rozporządza. Srodki te; reprezentują
razem sumę około 4,000 dolarów. Co za te plemme Komitet bę-
dzie mógł zrobić, tego jeszcze nie wiemy. Ponieważ czas jest bar-
dzo krótki, bo niecałe dwa ty

Tots, którego parcie
Fllndnlą, byłoby bardzo wątpliwe

dnie, albo wypadnie dać spokój z
„Dniom Polskim", albo sprowadzić go do małego, Jokalnego przed-

rmx Polaków zamieszkałych poza

Narazie, nmndumlqacże sprzedał buntów na „Dzień Polski",
rzez Komp

kamy na ostateczną dmxlęKomitetu mud—mława,
ymana,cre-

z

HLlacigte walki toczą się w okolicach Salonik -
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W Domu Związkowym przy 2-ej ave. mieś-

cić siępowinna Polska Ochronka Dzienna!
  

DZISIAJ

25
ŚRODA

Sierpień ma 31 dnl

 

KALENDARZYE
Ludwika, ___

Wypadki Historyczne
Wi roku. 1284. połar Zamku

Kaliskiego

Przepowiednie biura.
sago w. Waskinstonie głoszą:
Poctmurno.

 

STACJA wear, New YORK, 492
6200 wieczór-11:30 wieczór

6:00-Orklestra do obiadu
7 30-Orktestra: Wilsona
$-00--Orkieste. satonows
5:00Godrina Evereatr
10:16
10 10-Orktestra .Rolfen
11-30-Orkdestru 2 Village inn

  

 

STACJA webs, NEW YORK, 73

 

7-10-Orkiestra Knickerbocker
#-302@ridestru -marynarki -Stanów

Zjednoczonych
STACJA WFBH, NEW YORK, 273

6:30 więczór~11:30 wieczór
5 30-QOrkiestra bunfolstów Eddiego
6:30© Ensemble. Majestic
9:00-Godzina muzyki klasycznej
10:30-Drktestra. Deauville
11:80-Orkiestru. Céxthllen
sTAGJA woms, NEW YORK, 318

7100 wieczór10:30 wieczór
7:00-Orkdestre 1 Arrowheng. Tim
7:20-Orkdestra. symfontcrial *
› Coredettiogo
10:30-Orktestrn r Arrowhead Inn,

STAGJA whN, NEW YORK, 380
4110' po połydnio-10:30 wieczór
4:10-Orkdestra, Lextngton
7: 45-"Bustyfortsplanowe

a 'Pressursiand
#:10-Orktestra Loowsn
10:30-Orkdeatra 1. Strand Roof

stagia whica, NEw york, 341
7100 więczów12:00 w nocy

1:00-Orklestra a Monte Carlo
$:00-Whiteman 1 jego artyści
9:30-Artyści r sespołu Cołumbte

10:30-Orkdestra Hotelu Shelburne
11:00-Orkiestra. Goldena
12:00-Artyicl Hotels: McAlpin.

sTKCJA wor, NEWARK, 40%
6:86 wieczóri=0:1b wieczór

6:35-Kwartet Hotelu Bretton
7:89-Orkiestra Klubu Premier
8:18-Orktertra Vanderbilta,
10:15-Orklestra 'Rite: Carlton

WETERANI ARMJI -

POLSKIEJ

Legjonióci, -śeligowczycy, -muśnie-
czycy | tołnierie regularnej armjt
polskiej nadsylajeie swoje adresy do
Wydślału Wojskowego, Nowy Awiat,
24 Union SquareANew York City
Od liceby waszych zgłoszeń zaletą

losy niejednego z brac! inwaltdów,
znajdujących się w Ameryce lub tek
w kraje.
(4 Mesby wsszych sglosted mogą

kiedyś salożeć losy rodain. waeaych
1 krewnych. -

' ernau 1 nadrytafcle

Liste rainykamy an tray tygodnie.
W tym czasie dowiecie się, dlacze.

go was trodxiliimy 1 zaciekawi! ni-
miojsiem wszwaniem. Cześć!

Wydział Wojskowy,
c/o Nowy świat,

14 Union: Square,
New York City.

acznóść Sokoli i Sokolice!

Owiczenia Sokołów 1 Sokolie, Gnta-
zdo Nr. 86 w Bronx, N. Y. odbędą
.lgvmmwnuwam 21-g0
sierpnia D
PucuI-nko godzinie siédme] wie-

czotśm.
Obecność wszystkich członków

golasów pożądana.
a “U—fi"" se

I Magne posiedzenie

1 :posiedzenie :Złęczo-
nych› Towarzystw św Bronx, N. Y. of-
będzie sję dzistaj to jest we środę,

Dom Wowm:_pny Court»
  

| działa

OBRAZKI

NOWOJORSKIE

Adres: .,Wiberega"

e. 0. „Nowy Świat"

24 Union Square

BAGNO

IL

Zupukalismy .do pierwszych

drzwi, z których -wyjrzała

twarz potwora ludzkiego, pół

Ajrysza, pół Włocha,

na, zła, rozjętrzona.

mieszka tu rodzina

 

 

  

 

w odpowiedz) zatrzasnęła

drzwi wyzywając wewnątrz.

Nie było innej rady jak dalej

pukać.

Pukanie do drzwi... takie mi-

łe zajęcie. Wie o tem ten tylko

kto w pogoni za chlebem lub na

tułaczce do drzwi pukał,

Nareszcie powiedziano nam,

że to na trzeciem piętrze miesz-

ka rodzina, która prawdopodob-

nie jest tą o którą się pytamy.

Podziękowaliśmy 1 znowu po

omacku wspinaliśmy się po

skrzypiących schodach wgórę.

Z mieszkań dochodziły dzikie

głosy. W ciemną sień padały

słowa: twarde, tajemniczej, ało-

wróżbne.

Nareszcie

Zastukaliśmy do drzwi mie-

szkania, w którem żyła i więdła

mała Józefinka.

Zaproszono nas do wejścia.

W dużej bardzo brudnej ku-

chni mieściło się literalnie

wszystko co tam mieścić się nie

powinno. Łóżeczko, kołyska,

stół, piec i moc gratów. Przy

piecu na krześle o kółkach sie-

kobieta sparaliżowana.

Na. jej podołku mały trzyletni

chłopak, W łóżeczku spała dzie-

wczynka, a przy stole siedziała

dziesięcioletnia Józia

Przez okno wsiąkała .noc.

[Skoro zamknęliśmy drzwi dzie-

wczynka wstała i przystąpiła do

nas. Spojrzała mi w oczy

Czułem odrazu jakby dreszcz

przeczucia niejasnego. Znacie

zapewne te dziwne chwile pół-

świadomego wstrząsu przy spot-

kaniu osoby nieznanej.

Coś tak serdecznie mnie ujęto,

że.... A może rozdrażniony by-

łem długą wędrówką po ciem

nych s'eniach i zimnych mo-

krych ulicach... Może... Nie

wiem. Widok matki wygląda-

jącej jak żywy trup, wiejące
ze (cian sieroctwo jakoweś po-

działało tak, te w tym chaosie

uczuć zapamiętałem tylko jej

madre, miękkie cudne oczy.

Matka zaprosiła nas do zaję-

cia miejsc.

Zaczęła opowiadanie swej hi-

storji, długiej historji cierpie

nia.

Była w szpitalu nie pomo-

gło.

Ot wykręciło jej ręce.

we, zimne kłody. -

Jedno dziecko w „purhauzie"

gdzieś na Staten Island. Tę

dzieci ma przy sobie... bo jak:

te...

- A mąż?

- Pijak, katuje ją, nie daje

na utrzymanie.

Piekło prawdziwe... Jedno z

wielu-tak podobne do reszty.

Raz zauważyła w -Nowym

Świecie „Obrazki Pana" Włóczę-

gi", że tam choinkę dla dzieci

przygotowują, więc powiedziała

J&zi, aby list napisała. Sama

świąt wesołych sprawić nie mo-

że, może tam Polacy pamiętają-

cy o tych dzieciach i jej cérecz-

ki obdarzą z okazji świąt.

„Ależ naturalnie."

Zapisaliśmy ją pierwszą.

„Jak się nazywasz?"

„Dźosefin K."

- Tle lat?

„Blisko jedenaście" -prawda

mamo?

- Tak, jedenaście. Bardzo

grzeczna jest... moja, prawa rg-

ka, proszę państwo, do storu

pójdzie, sprzątnie, dziecko baw

i do szkoły chodzi.

(Ciąg dalszy jutro.)

Mart-

 

 

 

  
   

cH członków. ko-

Wstępujciedo Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego!

 

z » (Ci

Rudolf Valentino umarł. Zwłoki jego znajdują się w kaplicy przy 66 ulicyi Brondwny, Tysiące dziewdząt i mężczyzn, które wielbiły talent „szeika"
ekranu składają ostatnie pozegnanie słynnemu aktorowi filmowemu, który zmarł w szpitalu Polyclinie po operacji na ślepą kiszkę.

 

 

Od samego rana pogodabyla
wstrętna.

Niebo pokrywały gęste, czar-
ne chmury.

Deszcz padał chwilami,
Raz lal jak z cebra, podczas

gdy za drugim razem (po pół
godzinnej lub godzinnej› przer-
wie) tylko may]
Mimo to Polonja nowojorska

1 okoliczna-zwłaszcza młodzież

 

Panna Walerja Szawlińska zdobyw›
czyni pierwszej nagrody.

obojga pici-przybyla do Ulmer
Parku, przy 25th Avenue, w
Brooklynie, gdzie się odbywał
piknik znanych towarzystw pol-
skich, a mianowicie Towarzys-
twa Spiewu ECHO i Towarzys-
twa Muzycznego MONIUSZKO.

Gości zgromudziło się około
1000 osób.
Ruchliwy komitet piknikowy,

na czele którego stali obywatele
Prosinkiewicz i Kozyra praco-
wał beż wytchnienia.
Między wieloma innowacjami,

jakie komitet dla gości przygo-
tował była rozgrywka przepięk-
nych fantów.

Sprzedażą. numerków zajmo-
wało się kilka pań, na których
czele stała obywatelka Gawko-
wake. >

- przyjeżdza

Pan! Norma Lutge, zajmująca
się koncertów
w Ameryce, przyjechała właśnie
z Europy | zamieściła w prasie
wiadomość, #ż w. sezonie
wym koncertować będzie w New
Yorku polski 'planista Jan: S1
wiński, którego talent, według
on'uzenh najwybitniejszych fa 

 

 

Nowa gwiazda artystyczna „ =

Z PIKNIKU "ECHA" i "MONIUSZKI Wasilewski popełnił samobójstwo

Punktem kulminacyjnym dnia | Zostawił siedem tysięcydolarowa żył w nędzy - Po-
był kontest popularności.
Kandydatek zgłosiło sig. po-

czątkowo dwadzieścia, ale z róż»
nych powodów wiele z nich wy-
stąpiła.
Wobec tego o wspaniałe na-

grody wartości stu dolarów
ubiegało się jedenaście panien.
Jak na-innych kontestach tak

i' tutaj walka o pierwszeństwo
byłaszalona,

Kontestantki pracowały dziel-
nie i nie zrażały sig opryskliwe-
mi odpowiedziami niektórych
osób.
O godzinie 9:40 został urzą~

dzony marsz kandydatek po sa-
1.
Prowadził go ob. Stanisław

Mazurowski.
Wywolywaczem

był ob. Bauer,
O godzinie 10:30 głosowanie

zostało zamknięte i komisja ba-
letowa, w skład której wchodzi-
li obywatele Bogdański, Prosin-
kiewiez, Kozyra, Kasprowicz,
Radzik i przedstawiciel

Nowego
Świata ob. T. Zubr, wzięła się
do obliczania głosów.

 

Panna Genoweta Relss, jak widać
z fotografi zasługuje w zupełności na
drugą nagrodę.

Prace ta zabrała wiele czasu,
albowiem trzeba było baloty se-
gregować według numerów, &
następnie liczyć trzykrotnie. -

Rezultat powszechnego gloso-
wania był następujący:

Pierwszą. nagrodę otrzymała
panna Walerja Szawlńska-528
głosy.

(Dokończenie na str. 6:0).
 

& .
- poreżę

do Nowego. Yorku

Jan Śliwiński pono przewyższa Paderewskiego

chowców, przewyższa Paderew-
sklego, Wiadomość ta pódawa-

na przez wszystkie guaty no-

wojorskie zaopatrzona jest w ko

mentarze: „Nie dziwimy się

woale, gdyż Polska ma mono-

pol nluęwlęknych pianistów

świa    

W umeblowanym po-

koiku w domu pod numerem

93 przy Clinton St. mieszkał o-

puszczony W. Wasilewski,

botnik zatrudniony przy szlifo-

waniu kamieni. Nie wiedziano

o nim dużo, żył bowiem skrom-

nie 1 w odosobnieniu. Ostatnio

zapadł na zdrowiu | stracił za-

jecie. -Przesiadywał -więc w

swem mieszkaniu osamotniony

i opuszczony. Sąsiedzi, którzy
go znali, zaopiekowali się nim
i przynosił mu od czasu do cza-
su łyżkę ciepłej strawy do po-
koju. ;

Wczoraj, gdy pani Ida Klein,
z talerzem rosołu weszła do mle
szkania Wasilewskiego znalazła
jego zwłoki już zimne. Wezwa-
ne pogotowie ratunkowe stwier
dziło, iż śmierć nastąpiła waku-
tek uduszenia. Po przewiezieniu
zwłok do kostnicy miejskiej za-
rządzono przegląd la i
znalezlono książeczki bankowe
na 7000 dolarów, akcje Stowa-
rzyszenia Mechaników Polskich,
jakoteż polskie bondy pożyczko-
we.
O ile nie zgłosi się rodzina

po ten spadek, majątkiem Wa-
silewskiego, Jak preypuszczamy,
zajmie się Konsulat Generalny
w New Yorku.

ro-

 

 

Wybiela cerę prawie

przez noc - inaczej

„pic Was nie kosztuje
~* "Toh nowy: frodek "5

e
nie

ER Pewna»,mmmcery i o03-

 

tenisa Zrdbels
iain) aprzed ude:

nieo nsłoście te.
wo, chi go kromu (nt
kóre użycie, jak

], as pofokiej, | siażo:
! nej cery wym„ma będzie mieczna
bialość: i

nas
m prawie prevx no

wybieią cere, w przechwnym razie pe-
I TTS
lepszym gkiadie,

GoldenPeacock

 

 

wiesił się z powodu straty zdrowia i zajęcia

Mając na swoim pokładzie
około stu matek i dzieci statek
Helen Jaullard, wskutek silnej
mgły najechał na przystań
prey East 25th St. i rzece East
River. Wypadku z ludźmi nie
było. Kilka kobiet dostało na-
padu histerji. Zabrane one zo-
stały do szpitala Bellevue, któ-
ry się znajduje w pobliżu wy-

 

| mienionej przystani.
kk e

Tysiące ludzi będą używać
podczas przyszłych wyborów
mszyny specjalnie przeznaczo-
nej do głosowania.

Maszyny te są już gotowe.
Na Manhattan i Brooklyn prze-
znaczono 611 maszyn. Wybory
jak wszystkim wiadomo odbędą
się w listopadzie. Republikanie
obawiają się, aby demokraci
ponownie nie stali się panami
sytuacji i zażądali od legislatu-
ry wprowadzenia maszyn do
głosowania.

Na pikn!kuT—w: ECHO i
MONIUSZKO członkinie -Ligi
Kobiet zebraty-§23.60c.
Ofiarodawcom serdecznie dzię-

| kujemy.
Ob. Zioło :...............--- $4.00

D
 

 

Od obywateli Piroga i Ludwi-
ga w Greenfield, Mass. otrzy-
mummy paczkę odzieży z lis-
tem następującej treści:
Szanowni Panowie!
Dnie 18-go sierpnia wysłali

śmy przez Amercian Emm;

paczkę -ubrań -które mamy
wręczyć komitetowi zajmujące-
mu się wysyłką odziety do Pol-
skl.

Z szacunkiem,
PIROG i LUDWIG.

a e e

Paczkę otrzymaliśmy. -Wrę-
czymy ją komitetowi -wspo-
mnianemu. Za pamięć serdecze
nie dziękujemy.

 

|r.Pogkow
iy o. tych okresie. wytnie:

pozywienia i grzedzności uslugt

   7
  

Po Informacje prosimy xwrócić się Ge
agenta lub do

vian American Line
gz WHITEMALL sr.. NEW York City
117 N. ORARBORN s CHICAGO, 11.

  

slogso ~
WPROST DO GDANSKATRZECIĄ KLASĄJedyną Bezpośrednią Llnjq

Nie potrzeba przesiadać
okret, ani tekodbywlacum-1NIM
koleją, co jest weeds.

$180 TamlNawrot
Trzecią Turystyczny Klasą (byla
Druga Klasa), tylko $10 ponod ce-
ną zwyczajnej Trzeciej Klasy w
jedną stronę, $16 w obie strony,

Jeśli „zamierzacie fechd
LSKI

polnformujcie się i jedźcie
Baltytko-Amezxxfisk; Linjg

. 31 Sierpnia
„ESTONIA" 21 Września
MIE doI tworn-taoha
Ho" dfibor Stater York,

 

 

 

maludn
okręcie

Dedsicie
daków | nierrd
dostatec

Adeki:ia
pussie do

 

45 Broadway

OWamt

Fo dokladne lukru-=): idni!

* (Phone, Witan mo);

Podrétulele pod flagę Amerykańską"

, cena w obie strony do

POLSKI

tylko $199.50 iwyżej przez Bremen
Southammpton

huum- się do specjalnej wy-
The I eee ta yo

GEORGE WASHINGTON
odjedtaigeym a New Yorku 1-go"niał:

wil
”Ea-atu„(|lUnllkvllhd

n slesths a
Leviathan

§ |. uzo-nx wAsHlNurON—el rervaiic
Pras. ROOSEVELT
m also»... labd-

New York City

 
 

 

 

,,PARIS" i

Jedźcie koleją, jeżeli wolicie,

niskie:

19 State Street, Now York.

 

  

JEDZIECIE DO POLSKI?
Wybierzcie Krótsze DrogęSŁYNNE I OLBRZYMIE GKRET?

zapewniają Wam szybki | przyjemny przejazd

Havre). Przesindacie się z jednego okrętu na drugi | jedziecie, bez
zwłoki wprost do Polski, Bagaż dojeżdża z Wami. Świetne prywatńe
knbipy ma wszystkich okrętach (nie międzypokładam!) w koszta są

bo Gdyni: „FRANCE" $106.50. „PARIS" $109.
Do Gdyni i z powrotem: „FRANCE" S133. ..PARIS" $184.

Spytajeia ai Waszego agenta o nun-1 obsłudze do Polski

„FRANCE"

albo do Polskiego portu Gdyni (vis

R ; Agenci wszędzio

 

 

 

 



Warszawa zyskała nową rzezmę - Otwarcie rze- l zwidy Wagę as bardsint on:

NOWYŚWIAT _SRODA, 25 SIERPNIA,(WEDNEDAY A UGUST 25), 1926

ILUSTROWANA KRONIKA Z POLSKIZ Osad Polskich

 

źni na Pradze

Skandaliczne warunkxuboju
bydła w rzeźni miejskiej na Sol.
Cu. która nadto zarówno rozmia
rami jak i urządzeniem wewnę-
trznem, nawet przy „współpracy
małej rzeźni praskiej przyul. Na-
miestnikowskiej 1, nie mogła spro
stać potrzebom „mięsnym" stoli-
cy, skłoniły władze miejskie wr
1924 do zamicjowania budowy
nowej rzeźni centralnej dla uboju
bydła rogatego. Rzeźnia taka od
ciążyłaby nader prymitywną rze-
źnie na Solcu, która przeznaczo- |
naby została wyłącznie na ubój
nierogacizny, równocześnie za-
gwarantowałaby wreszcie miesz-
kańcomhygjeniczny ubój bydła i
należytą konserwację mięsa. Z
punktu widzenia zdrowotności i
potrzeb stelicy, budowa rzeźni

uboxu i przechowywania mięsa,
prace ukończone zostały 1 lipca
r. b. Wczoraj odbyło się uroczy
stę otwarcie
Wybudowana rzeźnia posiada

olbrzymią halę uboju, około 1540
m. kw. powierzchni, zaopatrzoną
w98 wind operacyjnych do ubo-
ju szereg haków do zawieszania
podrobia i na każdą windę jeden
hak ruchomy, podnoszony do gó-
ry dla ułatwienia oględzin lekar-
skich. Dalej zaopatrzona jest w
4 wagi automatyczne, wydajność
hali przy 8-godzinnym dniu pra-
cy wynosi 392 sztuki. "Oprócz ha
li uboju, rzeźnia posiada halę hur
tu, część hali wolna od jatek prze
znaczona jest na t. zw. giełdę, sty
kającą się z domem administracji,
kantorem hurtowników, podręcz-

 

Nowowybudowana rześnia miejska na „Wulkanie"

była koniecznością wręcz palącą,
o „przeróbce" bowiem rzeźni na
Sołcu nie mogło być nawet mo-
wy

Jako teren pod budowę obrano
posesję po fabryce „Wulkan" na
Pradze, położoną w sąsiedztwie
ismiejącej małej rzeźni praskiej o
raz targowiska wołowego i swin
skiego. Ta okoliczność, jak rów
nież pobliże portu praskiego, linji
kolejowej łączącej dworze
Wschodni z portem i wreszcie
posiądanie na terenie fabryki za-
budowań murowanych, aczkol-

się w stanie
opłakanym, przekonały miasto o
celowości zbudowania w tem miej
scu rzeźni, to też wjesieni r. 1924
magistrat posesję tę nabył. Pomi
nięto przytem niestety takt donio
słej wagi, że zbudowana rzeźnia
znajdzie się niemal w centrum Pra
gi.
W lutym r. 1825 przystąpiono

do budowy rzeźni, którą postano
wiono wyposażyć we wszystkie
współczesne instalacjei urządze-
nia niezbędne do prawidłowego

 

ZAKOPANE

Po tragicznym wypadku kiero-
wnika kom'sarjatu

Kierownika P. P. w Zakopa-
nem asp. Marjana Kotlarskiego,
który zosta! potrącony przez
przejeżdżający motocykl tak
niesztzęśliwie, że w stanie bar-
dzo grożnym odwieziono go do
szp'tala, poddano operacji.
Operacja udała się i stan zdro-
wia asp. Kotlarskiego znacznie
się poprawił. Na opróżnione
chwilowo przez asp. Kotlarskie- |
go stanowisko przybył do Zako-
panego p. Michał Benic, który z
dniem wczorajszym objął fun-
kcje kierownika komisarjatu.

 

Śmierć ćwgórach

W czwartek o rodzlme piątej
po południń 1 pod Mni-
chem koło Morskiego Oka zwło-
ki turysty, Wilhelma Grzegor-
czyka, kupca z Królewskiej Hu-
ty. -Najprawdopodobniej śmierć
nastąpiła wskutek udaru serca.
Ekspedycja policyjna i Towa-
rzystwa Turystycznego |wyru-
szy w piątek rano.
 
LWÓW

Tajemniczy wypadek w
pmchowni

We środę o godzmu drugiej
w nocy szeregowiec pełniący
służbę wartowniczą w prochow-

Iwowskiej Władysław Dere~
wodu. zauważył osobnik, który
pódszediszy do. drutów› kolczas-
tych, -okalających budynek)
chciał się dostać do prochowni.
Derewoda, który od dłuższego
czasu obserwował zbliżającego
«ię, - zatrzyma) .go pod grozą
strzału i zaaresztował. z
Osobnikiem tym okazał się

on.latei Olekaa Kokeink. re wai

 

|

 

ng herbaciarnig, kabinami na te-
lefonyi t. p. Obok hal, znajduje
się flaczarnia i kiszkarnia, sztucz-
nie wentylowane, hala mięsa
przywozowego na 1 piętrze, prze
chłodnia i chłodnia, w której tem
peratura utrzymana jest od -4
~3 st. C., wieża ciśnień, studnia
arteryjska i t. d

 

uczestnicy uroczystości otwarcia,

Mio-
dzianowski, komisarz rządu gen

Składowski, prezydent Jabłoński,
szereg -naczelników -wydziałów
magistratu, radnych miejskich i t
p. Po poświęceniu rzeźni przez
ks. Wyrębowskiego i krótkiej je-
go przemowie, zabierali kolejno
głos prezydent miasta Jabłoński i
min. -Młodzianowski, który przy
sposobności zwrócił uwagę magi
strafu na konieczność przystąpie-
nia obecnie do budowy piekarni
mechanicznej, poczem zebrani o-
prowadzeni zostali po teryto-
rumrzeźni przez kierownika bu-
dowy inż. Borawskiego

na której obecny był min

 

Kreków, koło Żójkwi. Kościuk
Jest z zawodu kowalem i należy
do ligi grecko-katolickiej
Przytrzymany nie umiał się

w żaden sposób wytłumaczyć,
poco usiłował wejść do prochow-
ni.

Potar w zakładach woj.
skowych

We środę o godzinie dziewią-
tej rano w magazynie saperów

 

na uchł :poźkr
skutkiem upałem: się eteru,

gotowanego _dla _konserwacji

drutów kolczastych. Ogłeń wy-

buchł w pobliżu pierwszej zie›

mienki amun'cyjnej (w odległo-

«ci 200 kroków). Na szczęście

poter zdołano ugasić _dz'ęki

| energicznej akcji straży pofar-

nej.

Warto, aby władze wojskowe

 

rożne obchodzenie się z ogniem

| i aby nie pozwoliły na dokony- |

| wanie czynności, grożących po-

żarem w pobliżu składów amu-

nicyjnych. °

NOWY TARG

Dom Ludmnna Kowańcu

*tarnmemzarządu Kółka Rol-
niczego, urządzającego specjal-
ne imprezy dochodowe, będzie
na Kowańcu obok Nowego Tar-
gu wybudowany Dom Ludowy
w malowniczej górskiej okol'cy,
co będzie miało szczególne zna-
czenie dla przybywających w
tamte strony wycieczek krajo-
znawczych

WILNO

Nadużycia w magistracie
wileńskim

W magistracie wileńskim wy-
kryto nową defraudację, popeł-
nioną przez sekwestratora ma-
gistrackiego niejakiego Niebo-
rowskiego. Nieborowski nie
wnosił zasekwestrowanych po-
datków do kasy magistrackiej
pomimo surowych rozporządzeń
w tej mierze. Kiedy poczęto
badać książki znaleziono w nich
deficyt, wyrażający się sumą
4,000 złotych. Nieborowski był
wswoim czasie rekomendowany
przez wojewodę Raczkiewicza

Defraudant tłumaczy się tem,
że jest obarczony liczną rodzi-
ną i że ciężkie warunki życia
zmusiły go do popełniam; prze-
stępstwa. Pomimo, iż Nieboro-
wski obiecuje wnieść zdefrau-
dowaną sumę z powrotem do ka-
sy, sprawę oddano do prokura-
tora
 

Maszyna do pisania jako in-

strument muzyczny

| -Przed kilku dniami wystawio-
no w Londynie balet, napisany
przez rmarlego przed kilku laty
kompozytora Eryka Satie.
W orkiestrze - tego _baletu

rytm życia nowoczesnego zazna-
cza nowy instrument, mianowi-
cie maszyna do pisania.

Już tyle tonów nowoczesnego,
zmechanizowanego życia weszło
do muzyki, już ucho człowieka
dzisiejszego p rz y w y kł o do
takich dźwięków dzikich, jakie
słyszymynaprzykład w jazz ban-
dzie, że już chyba i klekot ma~
szyny do pisania w orkiestrze
przejdzie bez wrażenia,

 

 

Zgon wybitnego lotnika

Szarańcza w Rosji

Porucznik lotnictwa hiszpań-
skiego Duran, towarzysz ko-
mendanta Franco w słynnym
jego loce z Palos w Hiszpanii
do Buenos Aires w Argentynie
zginął podczas manewrów mor-
sko-lotniczych w pobliżu Barce.
lony.

Hydroplan, pilotowany przez
Durana starł się w powietrzu z
innym samolotem i spadł do
morza z wysokości około stu
metrów.

Widząc katastrofę, inny lot-
nik porucznik Munoz skoczył od-
ważnie ze swego samolotu, z wy-
sokości około pięćdziesięciu me~
trów do morza, aby wydobyć to-

 

 

Aktorld z Zlegtield Follies, chcąc uczcić dzień pomięć R, Valentino
do kaplicy, aby je złotyć na trumnie smanego sktora

ERIE, PA.

| Rażony prądem elektrycznym
 

Ludwik Tylman (lat 25), 523

|E. 23rd St., został zabity pro-

| dem elektrycznym w General

Electric*Co.; w pawilonie No

18. Pracował on u tej firmy w

charakterze operatora windy
elektrycznej. Właśnie czekał

na sygnał z dołu do puszczenia

w ruch windy, gdy naraz do-

znal wstrząśnienia, które go

odrzuciło wtył, skutkiem czego

dotknął głową gołego opornika

Pryd o wysoklem napięciu prze

   w zawne
Kongresman John J. Kindred z
New Yorku, lekarz z zawodu, o-
świadezn, iż sześć szklanek pi
wa nkędy nikomu nie zaszkodzi
Wedlug jego słów piwo jest o
wiele zdrowszym napojem, nit

* kawa 

| ROZMAITOŚCI
Wszystko to, zwiedzili wczoraj |  

| rozbitego hydroplanu. Powiodłomu się to w zupełności, ale po-rucznik Duran był tak ciężko| poraniony, że zmarł w kilkachwil po przeniesieniu go na po-kład przeciwtorpedowca „Alfre-do."

imamszu broni ze szczątków

Berlin miastem czte-

romiljonowem

Biuro statystyczne Rzeszy
Niemieckiej ogłosiło wyniki
spisu ludności, dokonanego 16-
go czerwca 1925 roku.
Według tych danych 45 miast

niemieckich liczy więcej niż po
100.000. mieszkańców.

Oczywiście stolica Niemiet
stoi na czele tego spisu, prze-
wyższając o wiele inne miasta
Rzeszy, gdyż liczba jej miesz-
kańców przekroczyła już czwar-
ty miljon.

Berlin liczy mianowicie
4 013,588 mieszkańców, gdy w
roku 1910 liczył tylko 3,738,358.

Drugiem, co do wielkości,
miastem niemieckiem jest Ham
burg z 1,179,092 mieszkańców
(w roku 1920 liczył 0 153,028)
mniej, następnie ida: Kolonju,
Monachjum, Lipsk, Drezno i
Wrocław, z których każde po-
siada więcej. niż po. miljonie
mieszkańców.

Dziś i stolca Polski jest mia-
stem miljonowem, w styczniu

bowiem bieżącego roku liczba
mieszkańców Warszawy prze-

kroczyła miljon. 

przyniosły _bukiety kwiatów

 

|

 

SAN“przez jego ciało, poraził go
śmiertelnie, wypalił mu kark 1
ramiona. Przywołany natych-
mias( lekarz zastosował wszel-
kle środki cucące, lecz napró-
Ano. Zaraz po wypadku inny me-
chanik, wdziawszy na nogi izo-
lulyce kalosze a na ręce takież
rekawice, wszedł na platformę,
hy puścić windę w ruch. Nim
jednak zdążył to uczynić, nastą-
pil trzask i posypały się iskry.
Okazało się, to przewodnik z o-
pornika dotykał żelaznej plat-
formy i ta przez to była naelek-
tryzowana. Gdyby nie przedsię-
wzięte środki ostrożności, me-
chanik ów byłby drugą ofiarą
krótkiego splgma elektrycznego

z winy firmy, która powinna od

czasu do czasu badać podobne

aparaty, czy wszystko jest w po

rządku. Tylman pracował w Ge-

neral Electric Companyod lute-

go tegoroku. Był żonaty od nie-

społna roku. Był synem Józefa

Tylmana (523 E. 23 St.)

Wypił jodyny wskutek nie-

porozumienia

Józef Słomski (lat 30, Hol-

land St.), który się był

jedyny w celu samobójczym, zo-

stał wypuszczony ze szpitala

„Hamot", jako wyleczony. Za-

raz jednak policja aresztowała

go na warrant, zaprzysiężony

przez żonę i zarzucający mu za-

kłócenie spokoju. Na przesłu-

chach przed sędzią Nelsonem żo

na zmiękła | cofnęła oskarże-

nie, dzięki czemu Słomski mógł

odejść do domu. Oświadczył on,

że wypił truciznę z powodu nie-

porozumień z żoną, którą za-

ślubił przed czterema miesiąca-

mi

 

CLEVELAND OHIO

Romba gazowa rzucona do
mieszkania

Właściciel sklepu z cukierka-
mi, Józef Gondek, zawiadomił
policję o zamachu dokonanym
na niego i jego rodzinę. Oznajs
mił on, że przebudził się o go-
dzinie 2-eJ nad ranem, dusząc
się od gazu, jaki napełnił jego
mieszkanie. Szybko zerwał się
z łóżka, pootwierał okna, zbu-
dził żonę i dwóch synów, Józefa
(at'16) i Edwina (lat 18), któ-
rzy już byli na pół nieprzyto-
mni od gazu. Policja zbadała, że
ktoś rzucił do mieszkania Gond-
ka bombę gazową. On twier-
dził, iż żadnych wrogów niema,
i nie wie dlaczego urządzano na
niego | jego rodzinę zamach.

Umarł z zatracia alkoholem
 

Benjamin Janiczek (lat 40),
aresztowany za pljaństwo, za-
słabi nagle i umarł w drodze
do szpitala „Lakeslde", dokąd go
policja odwoziła. Policja znala-
zła go leżącego na ulicy. Za-
brała go więc do szpitala „Cha-
rity", i tam lekarze wypompo-
wall mu żołądek, poczem zabra-
no go do więzienia, gdzie jakiś
czas potem chorowal i w dro-
dze do szpitala umarł. Policja
przypuszcza, iż śmierć jego na-
stąpiła z'zatrucia się alkoho-
lem.
 

Poranieni na moscie przez
automobil

Na moście przy East 54th St.,
przerzuconym nad Borgan Run,
poranił pewien -automobilista
19-letnig pannę Marle Glinow-
ską, oraz 20-letniego Jana Las-
sa, poczem przełamał drewnia-
ną barjerę | spadł w kotlinę z
wysokości trzydziestu stóp. Nie
fortunny automobilista wyszedł
z wypadku ze złamaną ręką,
panna Glinowska doznała nie-
znacznych obrażeń, u Lassa jest
podobno poważniej ranny.

 

 

Nieszczęśliwy wypadek
przy pracy *

Hieronim Krupka (lat 38,
Cleveland), od trzech miesięcy
zamieszkały w hotelu „Brie" w
Wayne, Pa., znajduje się mię-
dzy życiem 1 śmiercią w Szpie
talu „Hamot", Pracując w pa-
pierni Hammermill, jako cieśla,
wysłany z Cleveland przez fir-
mg Peele Door Co., uległ nie-
Baczęśliwemu wypadkowi, Gdy
znajdował się w szybie windo-

' STRONICA 3.

Dajcie Waszym Dzieciom

Należytą Opiekę

Rodzice nie zdają sobie sprawy z tego, że ich dzieci są
niedokarmione i śle odżywiane, aż kiedy już jest za późno.
Wiele dzieci obecnie znajduje się w takim stanie, jedynie
dlatego, że ich rodzice nie dają im właściwego pokarmu.
Waicie wasze dziecko regularnie, a o ile nie będzie przy-
bierać na wadze, naprawcie zaraz stan jego zdrowia. Le-
karze przeprowadzając doświadczenia wśród dzieci szkole
nych, stwierdzili, de kondensowanę mleko jest cennym
pokarmem dla zbudowania zdrowia.

Magnolia lub Star kondensowane
mleko możecie użyć do wielu roz.
maitych potraw.  Naprzykład, do
legumin, sosów, pudyngów, ciasta,
ciastek, deserów, itd. Dawajcie dzie»
ciom z czekoladą lub kakao, lub też
rozsmarowane na chlebie i eiastecz.
kach Jeżeli mają jakąulubioną
potrawę, przyrządźcie ją na Star lub
Magnolia kondensowanem mleku.
Użyjcie do kawy na śniadanie, Nie
potrzebujecie użyć cukru lub mleka
oddzielnie. Trzymajcie zawsze posz.
kę w lodowni. :Nie zepsuje się i jest
zawsze gotowo do użycia na

 

  

kaniu.

DARMO

Fabrykanci tych gatunków kondensowanego mleka również
wydają wartościowe prezenty za nalepki z puszek, Każda .
nalepka posiada wartość premiową. Naprzykład widzicie
tutaj ilustrowaną parę nożyczek za 80 nalepek, Premia ta
nie Was nie kosztuje, Potrzeba tylko składać nalepki
z puszek, Zanieście je do najbliższego składu premiowego
podanego niżej, i wymieście za premię.

Składajcie nalepki dla

wartościowych premij

nar, Newark AHiroe:
Pham Ame yayo

wym, spadł na niego worek pla-
sku i strącił go do szybu na
głębokości dwóch pięter.

KATASTROFA KOLE-
JOWA W MAŁOPOLSCE

LWÓW, 23 sierpnia. - W o-
brębie Lwowskiej Dyrekcji Ko-
lefowej miała przed kilku dnia-
mi straszna katastrofa kolejo-
wa, ofiarą której padło czterdzie
stu trzech pasażerów. Przebieg
katastrofy przedstawia się nastę
pująco:

Pociąg osobowy Nr. 22 wyru-
szający ze Lwowa o godzinie 7
min, 45, u wjazdu na stację w
Rzeszowie wpadł na manewru-
jący wagon przetokowy.
Parowóz pociągu osobowego,

I przyczepne tuż za nim wago-
ny: służbowy I cztery osobowe
uległy bardzo poważnym uszko-
dzeniom.

Czterdziestu trzech pasażerów
zostało rannych, w tem jedna
osoba bardzo ciężko.

Katastrofa nie przybrała więk
szych rozmiarów, zawdzięczając
temu, Iż maszynista przy wjeź- |
dzie na stację zwolnił bieg po-
ciągu. -
Powody katastrofy dotych-

czas niewyjaśnione. Śledztwo w
toku.

 

 

 

- Icik czy ty wisz jaka jest
różnic: od łóżka do zająca?

=- To Jest taki róznicy to
łóżko szczeli sze z przeszczerad»
łem, ga zając szczeli sze z pisto-
letem.
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P. Hom, w odczycie swoim:

nym w instytucie nauk politycznych w Wil.

liamstown, odpowiada na zapytanie, dlaczego

nastroj w Europie jest podniecony, i nieprzy>
jazny w stosunku do Stanów Zjednoczonych

Wybitny ten ekonomista niemiecki, mię-

dzy innemi oświadczył

„Europa staje w obliczu międzynarodo-
wego systemu gospodarczego niewolnic-

twa, systemu, w którym zadłużone pań-

stwo jest beznadziejnie zależne od wierzy
cieła. Nie ma nadziei takie państwo że

kiedykolwiek swoje długi wypłaci, czę-

ściowo dlatego że wierzyciel nie zawsze

chce wziąć towary zamiast gotówki, po

cenie któraby była dla dłużnika korzystna,

a częściowo dlatego, że wierzyciel jest tak

bogaty, iż zamiast odbierać pieniądze mo-
ze je zostawić na weksle i procenty rosną-

ce taką sumę stworzą, której nigdy pań-

:- :~ two zadłużone nie zapłaci".

 

  

Amerykanie nie mogą zrozumieć wrogie-

go przeciw nim nastroju rosnącego coraz bar.

dziej przeciwko nim w Europie. | zresztą nie

Chcą zrozumieć Narazie z systemem, który

stawia państwo europejskie w roli niewypła- |

calnego dłużnika, jest dobrze Ameryce. !

kombinacjach finansowych, które wszystkie

muszą przechodzić przez Wall Street, czy też

Pine Str. Ameryka zarabia bajeczne wprost su-

my

a

Cóż z tego, że do skarbu Stanów Zjedno-

czonych, ten lub inny dłużnik nie zapłaci w

terminie długu. Odbiją to sobie bankierzy

amerykańscy, odbiją kapitaliści i oto Ameryka

cieszy się z „prosperity"", jakiego żaden naród

nie znał nigdy dotychczas w historji

Tak zwana „konsolidacja" długów wo-

jennych, na sześćdziesiąt lat skazuje na fakty-

czne niewolnictwo Europę. Wszyscy bez wy-

jątku ekonomiści stwierdzają, że chociażby na

rody europejskie miały najlepszą wolę, to i tak

nigdynie zdołają wypełnić zobowiązań wobec

Ameryki

Zdaje sobie z tego sprawę Europa. A gdy

w dodatku, zadłużone i nie widzące wyjścia z

sytuacji narody, spotykają setki tysięcy tury-

stów amerykańskich, rozrzutnych, buńczucz-

nych, którzy dają swoim postępowaniem uczuć

Francuzom lub Niemcom, że są bogaczami

wierzycielami, sytuacja się stale pogarsza. Dr.

Bonn konstatując fakt, nie daje żadnego sposo

bu na rozwiązanie tej kwestji

Ale naprawdę jeden jest tylko sposób to

wzajemne i ogólne skasowanie długów wojen-

nych. Widzi go senator Borah, który nieda-

wno myśl tę dawno rzuconą w Europie, pod-

jął z punktu widzenia interesów Ameryki.

Lecz na takie załatwienie sprawy, nie zgodzisię

bankier z Wall Street i z Pine Street. Nie zgo-

dzi się kapitał amerykański.

Dług bowiem olbrzymi wiszący nad' Eu-
repę, to bicz w rękach kapitalistów amerykań-

skich. Mogą dyktować warunki gospodarcze,

jakie są dla nich dogodne.

"_ Rok za rokiem, ciężar dla Europy stawać

się będzie dotkliwszy, a przez to i uległość jej

wobec Ameryki coraz większa.

. Proces ten, teoretycznie przewidziany,

doprowadzi wreszcie państwo zadłużone do
kompletnej ruiny gospodarczej i niewolnictwa,

lecz to finanserję amerykańską dzisiaj nie ob-
chodzi.

Ale teorje nie zawsze sprawdzają się w
życiu jednostek i również narodów. -.

Pod straszliwem ciśnieniem amerykań-

skiego dolara, nastąpić mogą wypadki zgoła

nieprzewidziane. Kalkulacje zdawałoby się

znakomicie obliczone... w. jednej chwili jak gli-
niany garnek pekng.

~' Europa mimo wszystkie katastrofy jakie

przeżyła w ostatnich dwunastu latach, posia-

dn jeszcze zbyt wielką potencjonalną siłę, aże-

by z nią mogła bezkarnie igrać nawet taka po-

 tęga jak amerykański kapital.
: wb,
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VALENTINO

W jednym ze szpitali nowojorskich,
zmerl po tygodniowej chorobie i w następ-

stwie podwójnej operacji, znakomitość filmo-
wa, Rudolf Valentino. Prawdziwe nazwisko

aktora było Guiglielmi i do Ameryki przyjechał

z Włoch przed trzynastu latu. Był pomócnie

kiem w tancerzem, aktorem sceni-

cznym, a wreszcie znalazł się w Kalifornii i w

Hollywood. W krótkim czasie zdobył sobie

sławę, jakiej nie miał nigdy żaden aktor w hi-

storji. Ogłoszono go za „doskonałego kochan

ka", ze względu na role w jakich występował.

Obrazy Valentino były obok Fairbanks'a i

Chaplina, najpopularniejsze nietylko w Ame:

ryce, ale na całym świecie.

Jak olbrzymią potęgą jest kinematograf,

dowodzi fakt, że wiadomość o śmierci Valen-

tina przyjęta została z większym bodaj zainte-

resowaniem niż wiadomość o odkryciu radjo

lub północnego bieguna. Pisze obszernie o

| meteorycznem życiu „doskonałego kochanka",

prasa całego świata.

Ludzkość nasza jest pod względem oce-

ny wartości i zasług wybitnych )cdnostck bar-

dzo ciekawa.

Umiera często uczony, który dla tej ludz-
kości całe życie pracował o głodzie i chłodzie

i który odkryciami swemi i badaniami niespo-

żyte przyniósł korzyści światu.  Któżby pomy-
ślał jednak, żeby który z tych uczonych, takim

rozgłosem cieszył się w masach, jak aktor fil
mowy

Ale tak jest na naszej ziemi i tak zawsze
będzie. Tylko że gdy wielkość Valentina zgi-

nie i zostanie zapomniana, myśli i nauki mi-

strzów, którzy za życia byli znani tylko wśród

wybranych przyjaciół, a po śmierci bez pomp

i ceremonii złożeni w mogile, wśród ludzkości
pozostaną i żyć będą.

Różne są sławy. Jedne jak meteory za-

błysną, ażeby natychmiast zagasnąć, inne trwa

ją jak blask gwiazd i planet, jak światło słońca.
wow w

ENDECY BREDZĄ

Wjednym z pism endeckich w kraju czy-

tamy:

„Przewrót majowy z jego nieodzowne-
mi konsekwencjami obezwładnił państwo

nasze w pracy nad umacnianiem jego |
podstaw",

Obezwładnił państwo? Gdzie? W jaki

sposób. Politycznie Polska teraz zdobywa

znaczenie jakiego dotychczas nie miała. A

gospodarczo złoty polski notowany był wcze-

raj na giełdzie nowojorskiej jedenaście i pół

centa, wtedy gdy przed 12 maja stale spadał i

podczas wybuchu rewolucji notowany był 8 i
pół centów

Czyto się ma nazywać „obezwładnieńiem
państwa" >

Kto w takie brednie może uwierzyć, któ-

re rozbita i zbankrutowana endecja sieje w
swoich pismach, sądząc że zawsze można kła-
mać a ludzie uwierzą.

Fakty są mocniejsze
wo w w

REWOLUCJA W GRECJI

Grecja może poszczycić się rekordem, ja-

kiego żadne inne'państwo w Europie nie ma i

mieć nie będzie - rekordem rewolucji. W

przeciągu ostatnich dziesięciu lat było ich tyle,

że świat zaledwie zaczyna się orjentować w je-

dnym rządzie, już powstaje drugi i tak bez
końca.

Grecja idąc za przykładem Włoch i Hisz-

panji, choruje na manję dyktatorską. Każdy

nowy dyktator, poprzednika skazuje na roz-

strzelanie. ~Armja i flota zawsze są gotowe do

zamachu stanu. Ludność cywilna nie brana
jest w rachubę.

Ciekawy to kraj ta Grecja. Naród grec-

ki od niepamiętnych czasów, o ile nie był w

niewoli, albo wydawał z siebie wielkich filozo-

fów i artystów, albo też urządzał wojny domo-

we i rewolucje. Teraz Grecja jeżeli chodzi o

naukę i sztukę jest biedna. Ale żyje rewolu-

cjami i to podobno temu ciekawemu narodowi
całkowicie wystarcza..

* % .%

BISKUPI REGULUJA MODE

Biskupi Laubitz i Lukomski, sufragani w

Gnieźnie i Poznaniu, ogłosili co następuje:
„Zarządzamy, iż dozwolonem jest wchodzić

do kościołów na nabożeństwa, przystępować
do Sakramentów Św., brać udział w orszaku
weselnym tylko w ubraniu poniżej opisanem:
Suknia może mieć pod szyją tylko tekkie wy-
cięcie, rękawy powinny sięgać conajmniej do
łokci, suknia spuszczać się winna poniżej ko-
lan i być tak szeroką, ażeby umożliwiała swo-
bodne i przyzwoite klękanie. Osoby nie sto-
sujące się do powyższych przepisów należy
wyprosić z kościoła jako naruszając świętość
miejsca i gorszące obecnych, Należy im rów-
nież odmówić Sakramentów Św."

Orędzie wyżej przytoczone wskazuje, że

biskupi wielkopolscy całkiem fachowe wyko-

nują zdolności w regulowaniu strojów kobie-

cych. Chodzi tylko o to że ich przepisy o wy-
cięciach na szyi, a rękawach i długości sukni,

są przynajmniej o pół wieku spóźnione, Na-
wet w Gnieśnia i Poznaniu...

\
)  

(Ciąg dalszy).
Z tym większym więc niepo
kojem Polska obserwuje możli-
wości poważnego kryzysu za-
grataigcego Lidze Narodów w
związku % zapowiedzianem wy-
stąpieniem Brazylji z Ligi, oraz
ewentualnością kro-
ku ze strony Hiszpanji. Pozba-
wienie Ligi niezmiernie cennej
współpracy tych państw repre-
zentujących w polityce między-
narodowej czynniki wysoklego
idealizmu 1 bezstronności, mu-
siałoby być niezmiernie przykro
odczute przez wszystkie pań-
stwa zainteresowane w rozwoju

 

|

Igi Narodów, Dlatego też ma-
my niezłomne przekonanie, że
nic nie będzie zaniedbane, aby
kryzysowi temu zapobiec i że
w myśl interesów ogólnych Li-
gl będą znalezione takie rozwią-
zania, które zapewnią Lidze
trwałą współpracę tych państw,
leżącą przedewszystkiem w in-
teresle samej Ligi.
Z tego również punktu. widze-

nia, najzupełniej ogólnego, trak
tuje Polska konieczność zdoby-
cla dla siebie gwarancji stałej
współpracy w Lidze, gwarancji
mających swe usprawiediwienie
przedewszystkiem w doniostej
roli, jaką Polska odgrywa w ca-
lej pacyfikacyjnej 1 organizacy)
nej działalności Ligt Narodów.
Nie można wprost wyobrazić s0-
ble możliwości rozwiązania za-
gadnienia pacyfikacji świata bez

 

|

|

 

25 SIERPNIA, (WEDNESDAY, A UGUST 25), 1926

0 NASZEJ POLITYCE ZAGRANICZNEJ

Mowa ministra spraw zagranicznych A. Zaleskiego

czynnego i trwałego współudzia
łu Polski. Jedynie zapewnienie
Polsce stałej współpracy w Ra- l
dzie Ligi pozwoli Lidze odegrać i
należycie i całkowicie tę rolę, do
jakiej jest ona powołana w myśl
naczelnych zasad Paktu. Spra-
wa zapewnienia Lidze należyte-
go autorytetu drogą przyciągnię
cia do wspó pracy w Radzie
wszystkich państw w miarę ich
sil i należnych im praw, a przez
to ich obowiązków, do których
winny one na terenie między-
narodowym się poczuwać, była
już przedmiotem specjalnych
rozważań, dotyczących rekon-
strukcji Rady Ligi. Rozważania
te dotychczas odbiłysię w pro-
jektach zmian, które, aczkol-
wies nie zdołały natychmiasto-
wo zażegnać kryzysu, stać się
mog: jednak podstawą do roko-
wań w myśl powyższych wska-
raf. Rokowania takie w naj-
bliższym czasie są ze wszech-
miar konieczne, aby zawczasu
uchronić Ligę na przyszłem
Zgromadzeniu od niepołąda-
nych i niespodziewanych kom-
plikacji, jakie naprzykład mia-
ly miejsce podczas marcowego
Zgromadzenia.
Współpraca wszystkich na te-

renie Ligi Narodów w żadnej
nie stoi sprzeczności ze współ
pracą naszą z poszczególnemi
narodami w formie sojuszów, al-
bo ściślejszych porozumień. Na-
sze sojusze 1 ściałe porozumie-

  

 

nia noszą charakter: utrzyma-
nia, utrwalenia 1 ochrony obec-
nego stanu rzeczy, opartego na
traktatach. Taki sam charakter
posiadać powinna | posiada nie-
chybnie na terenie Ligi Naro-
dów praca każdego jej członka.
Toteż nasze sojusze są wyrazem.
niezmiennie pokojowej polityki
Polski
Takim przedewszystkiem jest

nasz sojusz z Francją. Sojusz
tep, nie wymierzony zasadniczo
przeciw nikomu, jest jedynie In-
strumentem bezpieczeństwa i po
koju i jako takt jest i pozostanie
otoczony szczególną opieką rzą-
du. Chciałbym na tem miejscu
specjalnie podkześlić wobec gło-
sów pewnej propagandy, › któ-
re pojawiły alg ostatnio, że w
naszem zrozumieniu stosunek
przymierza | przyjaśni, jaki łą-
czy Polskę i Francję, opierając
się na stałej | głębokiej wspól-
ności: najbywotniejszych Intere-
sów obu państw, nie może uledz
żadnej zmianie, Rząd polski przy
wiązuje do tego stosunku naj-
większą wagę I dbać będzie aw-
sze o przewidzianą sojuszem
najściślejszą _współpracę _obu
rządów. W szczególności teraz
zależy mi na zapewnieniu na-
szej sojuszniczki, że szczera i
głęboka sympatja 1 przyjaźń
całego narodu polskiego towa-
rzyszą jej we wszystkich oko-
licznościach.

(Ciąg dalszy jutro).
 
 

 

MAŁE RZECZY

  

Zęby; gorsety, fajki i lepki papier - Stary wróbel poleciał

na plewy - Sentencja trafna, jak rzadko - Pierog

świadczący o dobrobycie i trzeźwości - Cały król i po-

Europa zawdzięczała w zesz-
lym roku Stanom Zjednoczonym
29,412,243 zęby sztuczne, przed-
stawiające wartość 1,286,838 do-
larów. › Biedna, szczerbata,. bez-
zębna po wojnie, a mająca tyle
twardych orzechówdo zgryzienia
Europa choć trochę uporządko-
wała sobie wten sposób swą po-
kiereszowaną -„jadaczkę".
szeregu innych artykułów wywo-
zu dość pokażne miejsce zajmu
ją Owię rzeczy tak niepodobne
do siebie jak lepki papier na mu-
chy i gorsety. Ale i Ameryka
miała z Europy prawdzxwą pocie-
chę, otrzymawszy wzamian dużo,
bardzo dużo kawioru i strasznie
dużo -fajek. Innych artykułów,
jako nie obchodzących bliżej za-
równo piszącego jak czytelnika
- nie przytaczany. ~Co do rużu
i pudru, to wyeksportowano tego,
bo już za dużo tu było, za 1,441,
348 dolarów.

+ +

 

ie wszystko jest złotem co
się świeci". Dopiero teraz z pra
wdziwym smutkiem -dowiedział
się o tem przysłowiu niemiecki
bożek wojny, gen. Erich von Lu-
dendorfi, były kwatermistrz gene
ralny armji cesarskiej. Nabrał go
na brzydki kawał niewykształco-
ny ale i nie głupi wcale czeladnik
kowalski, a od niedawna głośny
wynalazca płynu, który przetwa-
rza rudę żelazną w złoto. Gene-
tal tak się zapalił do tego złote-
go interesu, że ulokował w nim
wszystkie swe generalskie oszczę
dności, -wystawiając _C z e k
na Tausend'a (tak sig. pong-
tnie nazywa ów pomysłowy mło-
dzieniec). Z generałem wpadli i
inni. -Konferencję odbywały się
przy suto zastawionym stole, co
nie pozostawało naturalnie bez
wpływu na równowagę umysłową
'biesiadników. _Założona przez
generała kompania na w zysku
butelkę płynu, który zresztą po
nagłym i niespodziewanem ulot-
nieniu się zdolnego alchemika u-
tracił swe cudowne własności.
Polane nim żelazo nie wydaje
już ze siebie ,złotych blaszek,
choć wyraźnie ' zmienia barwę i
nawet zlekka syczy

Chodzą wypadki po ludziach.

 

„W każdymnamdm zdarzalą

at; głupcy" sen-

 

łowa królika - Humorysta-historjozof

janiu walizek i kutrów sto - i
tysiącfrankówkami, i twierdzi że
podobne szykany i tu wywołały
by burzę protestów, gdyby
wszechpotężny dolar choć trochę
się zdewaluował a jakiś cudzo-
ziemiec pozwoliłby tu sobie na
ośmieszanie waluty krajowej. Zre
sztą bardzo nieznaczny procent
turystów amerykańskich zabawia
się w ten sposób we Francji. „W
każdym kraju zdarzają się głup-
cy". To dowcipne ujęcie spra-
wy powinnoby wejść w przysło-
wie które mogłoby się okazać
bardzo pomocnem przy rozwią-
zywaniu bardzo wielu komplika-
cyj międzynarodowych.

«« +

Czterdziesio - sześcio funtowy
pierog z wisien otrzymał prezy-
dent Coolidge w upominku od
serdecznie -usposobionych -dlań
obywateli michigańskich, mają-
cych pod dostatkiem i wisien i
ciasta i uczuć i umiejętności ku-
linarnych i wogóle wszystkiego,
co do zrobienia aż tak dużego pie
roga może być potrzebne. Pie-
rog taki, za duży do prywatnego
użytku nawet w rezydencji pre-
zydenta, nadawałbysię znakomi-
cie na wystawę filadelfijską, zwła
szcza gdyby go opatrzyć napi
sem: „porcja na dwie osoby"
Dopierożby goście z za oceanu
rozdziawili gęby na widok tak
imponującego dowodu „prosperi-
ty". Możeby tylko Anglicy zare-
zerwowali z zimną krwią swój po
dziw do czasu rozstrzygnięcia za-
sadniczego pytania, czy nie le-
piej by było z tych pięciu tysię-
cy odliczonych starannie i jesz-
cze staranniej wydrylowanych wi
sien zrobić zamiast „cherry pie"
jakąś „cherry brandy". Ale nie
wspominajmy o wiśniówce... Szko
da łez! Lepiej kupić sobie tro-
chę cukru, trochę wisien, albo je-
szcze lepiej dużo wisien i dużo
cukru, nasypać tego i tamtego do
dużej butli, postawić na słońcu i
czekać, czekać, czekać, aż wyj-
dzie z tego pierog wiśniowy.
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Depesze rozniosły dziś po świe
cie taką rozczuającą historyjkę.
Król Jerzy,szedł, jak codzień, na
polowanie, na cietrzewie w ba-
gna yorkshirskie. Wstąpił po
drodze na probostwo w Bolmn

kręciły się łzy w oczach, ale nie
powiedziawszy wyszedł z pleba-
nii. Tegoż dnia wieczorem (kró-
lowię zazwyczaj na wieczór od-
kładają decyzje w ważnych spra-
wach), do drzwi plebanii zapukał
posłaniec królewski. | co. po-
wiecie? Wypłacił chłopcu duka-
tami pięćdziesiąt centów za „dru
gą połowę" królika i takowej nie
upiekł i nie zjadł, ale ofiarował
chorej córeczce pastora w imie-
niu króla. Królowie miewają nie
kiedy serca nie wiele co mniejsze
od literackiej pomysłowuśm przy-

---

naekuracyjnej od ognis, noszącej ne"
rwg Great Lakes Insurance Compa-
ny, Chicago, NI. z
Proszę Szanowną Redakcję powia-

domić tę osobę, to je będąc agestem
wymienionej kompanii gotów jestem
każdej chwili nabyć akcje tyl-
ko niech tenże skcjonarjusz poda mi
cenę, pisząc wprost do mnie.
04 siebie nadmientam, żo w mowie

będąca kompania prowadzi interes
uczefwie, wypłaca szkody 1 odsako-
dowania rychło 1 sumiennie, 1 ze
wszech miar na poparcie zasłówuje.

J. 1. PIETRASZEK.

Wyczytałem w dzistejszym numerze
Nowego świata, w Odpowiedziach Re.
dakcji
Pytante:-W jakim czasie zatonąt

okręt Tltante t t. d., a wkońcu: Przy-
jechałem na In! Wissler, Bremen 1
prosiibym również o adres tego to-
warzystwa. okrętowego

S. 17, Newark, N. J.
+76 k

Odpowiedź:-0 lini! okrętowej
Mister, Bremen niej, słyszeliśmy.

I całkiem słusznie, bo takiej Woji
niema. Miesier jest to agontura ge-
neralna In/i okrętowej North Ger.
man Lloyd. (Nord Deutscher Lloyd)
w Bremen 1 ma swoje flije w Wied
niu 1 miastach w Europe
Wiem to dokładnie, bo 1 ja przyje-

chatem w roku 1895 przbz agentaro
Misslera, a karte okrgtowg. knpltem
w tegoż biurze w Wiedniu, skąd wy-
słano mię do. Missiera: agentury ow
Bremen. Przyjechałem na North
German Lioyd paroweu

Proszę o powiadomienie powytare-
go obywatela z Newarku o tej list

Cześć!
- 1. W MANOWARDA

13 E. fat St., Box 410
Bayonne, N. .

H U M 0 R

Statystyka

yee Czem wolałbyś być: mi-
ljonerem czy chorym na tyfus?
- Co za głupie pytanie! Na-

turalnie że miljonerem!

- Jesteś nierozsądny! Roz-
wat że milionerzy wszyscy mu-
szą umrzeć, a z chorych na ty-
fus według statystyki umiera
tylko 70 procent...

Na ulicy

- Powiem ci nowinę. Wczo-
raj zostałem ojcem.
- Winszuję. CóŁ masz sy-

na?
- Nie.
- A więc córkę?
- A skąd wiesz już o tem?
 sięgłych dy w

*

w dzuenmku warszawskim z
radością czytamy co następuje:
W ostatnich dniach bawił w

Warszawie w przejeździe z Mo-
skwy do Ameryki, Will Rogers,
jedna z najoryginalniejszych po-
staci współczesnych, Nieustra-
szony cowboy król komików ame
rykańskich, osobisty przyjaciel
Coolidge'a, wybitny artysta fil-
mowy, poeta, powieściopisarz,
niezrównany transformator mimi-
czny, a przedewszystkiem genjal
ny pisarz satyryczny i filar naj-
połężniejszego tygodnika amery-
kańskiego „Saturday Evening
Post"

P. Will Rogers opisuje z nie-
zrównanym humorem podróże
Amerykanów po Europie.

Świeżo przebywał w Rosji,
skąd zawitał do Warszawy.

P. Rogers wyraził się z entu-
zjazmemo naszej stolicy i oświad
czy, że teraz dopiero zrozumiał,
dlaczego Polska oderwała się od

Rosi.
Ze teraz dopiero to nic nie

szkodzi. Lepiej późno niż nigdy.
A zreszłą i dziwić się temu tru-
dno, jako że „nieustraszony cow
boy" i genjalny „przyjaciel Coo-
lidge'a" przy tylu najrozmait=
szych tytułach do sławy od nie-
dawna dopiero zajmuje się histo-
rją ludów słowiańskich.

Wład. Zieliński,

dj

Szanowna Redakcja!

W jednym z numerów Nowego
świata z przed kilkunastu dni odpo-
wiadała Szanowna Redakcja pownej
osobie, podpisanej Iterami K. 3.,
New York City w sprawie kompanji
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tencjonalnie ambasador Herrick,
gdy po wylądowaniu musiał za
jednym. zachodem odpowiedzieć
na liczne pytania na temat awan-
tur robionych turystom amery-
kańskim przez Francuzów, Am-
basador potępił występki gościn-

 ne turystów, polegające na okle-

@

 

lając się że
córeczka pastora cierpi na tol-
dek. Było i to, ale jeszcze go-
rzej martwiło biedną dziewczyn
kę, że jej braciszek chce sprze-
dać koledze połowę królika, bę-

..,-__-

polskim i w

 

 dącego wspólną własnością ro-
dzeństwa. Przypuszczamy (tego
w depeszy niema), że królowi za  
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NASZYJNIKPOWIEŚC
(Chg dalszy)

- Najjaśniejsza Pani - rzekł Filip, -

egoizm jest zaletą, skoro służy do podniesienia

czci uwielbianej osoby.
Marja-Antonina zarumieniła uę

- Wiem tyle - rzekła, - że k

Andreę, a ona mnie opuściła; zależało mi na

panu, a i pan mnie opuszczasz. Ubliża mi to,

nie żartuję bynajmniej, że dwie tak doskonałe

istoty dom mój porzucają.
- Nic nie zdoła ubliżyć tek dostojnej oso

bie, jak ty, Nullumqm Pani, - odparł Ta-
verney, - wstyd nie osiada na tak godnem
czole.

- Szukam w pamięci - rzekła królowa,
- coby pana dotknąć mogło?...

- Ależ nic mnie nie dotknęło - odparł
prędko Taverney.

- Ranga pańska została zatwierdzona,
fortuna uśmiecha ci się, ja wyróżniłam pana...
- Powtarzam Waszej Królewskiej Mo-

ści, że jestem zadowolony ze wszystkiego.
- A jeżeli poproszę, abyś pen został...

jeżeli rozkażę?...
- Przykrośćtylko spraw mi Wasza Kró-

lewska Mość, gdyż zostać nie mogę.
Królowa zamyśliła się po raz trzeci; mil.

czała, jakby zmęczony umysł jej potrzebował
odświeżenia. Potem nagle zapytała:

- Jesteś pan zachmurzony„może kto na
dworze nie podoba się panu?...

„.. Ależ bynajmnie
- Byłeś pan poróżniony z panem ds

Charny, zraniłeś go pan w pojedynku - za-
wołała królowa, zapalając się, - a pomevmz

niechętnie przebywh się z ludźmi, których się

nie lubi, więc może przyjazd pana de Charny

skłania pana do odjazdu?...

Filip nie odpowiedział, a królowa, które

nie poznała się na jego prawości i myślała, że

ma doczyniena z zazdrośnikiem, mówiła dalej

bez ogródki:

- Dziś zaledwie dowiedziałeś się pan o

przyjeździe pana de Charny i dziś już prosisz

o uwolnienie?...
- Twarz Filipa stała się z bladej przezro-

czystą.
- Najjaśniejsza Pani - odparl - nie

od dziś wiem o przybyciu pana de Charny,

gdyż spotykałem go kilkakrotnie w nocy w

parku, a wczoraj około drugiej po północy wi-

działem go przy drzwiach łazienek Apollina.
Królowa zbladła, a popatrzywszy z boja-

źnią, a zarazem z uwielbieniem na Filipe, gło-

sem złamanym rzekła:
- Dobrze, jedź pan, nie będę zatrzymy-

wala .

Filip skłonił się po raz ostatni i wyszedł.

Królowa, złamana, upadła na fotel, szep-

cąc:

- O Francje!

nychl...

hał
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Ostatnie trzy noce przepedzil kardynal

wcale nie tak, jak sobie wyobrażał.

Nie otrzymał żadnych wiadomości, nie ży

wił już nadziei ujrzenia ukochanej.

Ta cisza śmiertelna, która nastąpiła po

niepokoju miłości, podobna była do ciemności

piwnicznej, tem straszliwszej po wesołem świe

tle słonecznem.

Kardynałowi zdawało się, że kochanka

jego, która najpierw była kobietą, a potem kró

lową, chce przekonaćsię, jakiej natury było je-
go uczucie i czy po otrzymaniu dowodu miło-

ści nie uległo zmianie. Jest to właściwe rodza-
jowi męskiemu, lecz w tym wypadku stało się

mieczem obosiecznym, sprawiającym dotkliwy

ból samemu kardynałowi.

Pan de Rohan, nie widząc i nie słysząc

nic, zaczął obawiać się, czy ów dowód nie wy-

padł dlań niekorzystnie. Stąd wynikła męczar

nia, strach i niepokój, trudne do pojęcia dla

tych, co nie cierpieli nigdy na newralgję, przy

której nerw każdy staje się wrażliwym jak wąż
ognisty, kurczący lub wydłużający się stoso-

wnie do własnej swej woli.

Ten stan był nader męczący; kardynał

do południa dziesięć razy posyłał do mieszkania

pani de la Motte, dziesięć razy do Wersalu.

Dziesiąty posłannik sprowadził mu nare

szcie Joannę, pilnującą królowej i Charny'ego,

i cieszącą się tym niepokojem kardynała, gdyż
niepokojowi temu miała zawdzięczać powodze

nie swego przedsięwzięcia.

, Kardynał, spostrzeglszy hrabinę, wybuch

- Jakto?...

spokojna!

- Wiesz, że jestem jak na mękach, a ty, nie

by to przyjaciółka moja, pozwalasz, aby męki
te o śmierć mnie przyprawiły!

- zawołał - pani jesteś tak

je.

 

KRÓLOWEJ -

ALEKSANDER DUMAS

 

-AlezWam Wysokość, cierpliwości...

cierpliwości!... - odparła Joanna - spełniam
w Wersalu daleko pożyteczniejsze zadanie,

aniżeli pan tutaj.

- Jakże moznabyc tak okrutną? - zm
wołał kard się
myśl o wmdnmoścmch POWICdlco się tam
dzieje?

- Tęsknota jest cierpieniem dotkliwem,
niezależnie od tego, czy mieszka się w Paryżu,
czy w Wersalu. »

- A, to mnie zachwyca! Dziękuję, dzię-
kuję.

- Ale..
- Ale co?

- Dowody!

- Ach, Boże mój - zawołała Joanna-

czego się panu zachciewa! Dowodów! Cóż

to znaczy? Czyś pan przy zdrowych zmy-
słach? Żądasz od kobiety dowodu winy?...

- Nie żądam przecież dowodu do prote-

su - odparł kardynał - żądam dowodu mi-
łości.

- Zdaje mi się, - rzekła hrabina, przy-

patrując się kardynałowi - że Wasza eminen-
cja staje się bardzo wymagającym i łatwo za-
pominającym...

- Wiem, co przez to chcesz powiedzieć...
powinienem być zadowolony, czuć się zaszczy

cony... no tak, ale miejże serce, hrabino. Jak-

żebyś ty to przyjęła, gdyby cię, po okazaniu
ci pewnych łask, odrzucono?

- Powiedziałeś pan... pewnych łask -
rzekła hrabina tonem drwiącym.

- Możesz mmc pani oskarżać o bezczel-
ność, gdyż nie powi kad, a jednak
narzekam...
- Ależ, Wasza książęca mość, wszakże

ja nie odpowiadam za pańskie niezadowolenie
- przerwała Joanna- czy wynika ono z przy
czyn poważnych, czy śmiesznych.
- Hrabino, dokuczasz mil
- Powtarzam tylko słowa pańskie. Stu-

cham pana z uwagą.

- Zastanawiaj się pani, ale nie śmiej się
z moich uniesień, pomagaj mi, a nie męcz!

- Nie mogę pomóc, nie widzę żadnego
sposobu.
- Nie widzisz pani sposobu? - zapytał,

silnie karżjy wyraz akcentując, kardynał.
ie...

- Sigh; że nie wszyscy są tego zdania.
_ +s Ej, panie, gniew na nic się nie przyda,

nie porozimiemy się nigdy. |Wasza wysokość
przebaczy mi tę uwagę.
- Tak, gniew niepotrzebny... ale brak

dobrych chęci pani przywiódł mnie da ostate-
czności,

- l nie uważasz pan, że to niesprawie-
dliwość?
- Owszem; jeżeli mi pani nie chce po-

magac to tylko dlatego, że nie może; widzę
to, w

—Sędzxsz mnie dobrze, więc dlaczego
oskarżasz?
- Boś pani powinna wyjawić mi ceB

prawdę.

- Prawdę? Powiedziałam, com wiedzia-

- Nie mówiłaś pani, że królowa jest
przewrotna, że jest zalotna, że pozwala się u-
wielbiać, a potem odtrąca.

Zdziwiona Joanna patrzała na kardynała.
- Wytłumacz się pan - zawołała, drą-

ca i zachwycona

W zazdrości kardynała znalazła rozwią-
zanie trudnej sprawy,

- Przyznaj pani - mówił, unosząc się

kardynał - że królowa nie chce mnie widzieć?

; - Nie mogę tego powiedzieć - odpar-
a.

- Przyznaj, że jeżeli mnie odtrąca dobro-

wolnie, to tylko dlatego, aby nie wywołać nie-

zadowolenia innego kochanka, któremu nie po-
dobało się moje nadskakiwanie.

- Ależ, Mości książę! - zawołała słod-
ko Joanna, a ton jej mowy był tak obiecum-
cym, że można było domyślać się ni

- Posłuchaj mnie -móvnł dalej pande
Rohan - kiedy ostatnio bylem z królową w
parku, zdawało mi się, że ktoś przemknął się
za ami.
- Bajki wierutnel...

-- Pawąun, co podejrzewam.
- Nie mów nic, kardynale, gdyż obra-

żasz królowę, :a gdyby nawet obawiała się szpie
gostwa, czego nie przypuszczam, czy miałbyś
pan prawo robić jej wyrzuty d prze-zbić sko-
ro ją dla pana poświęca?

- Przeszłość! przeszłąść!... 'to , wielkie

słowo,-lecz znaczenie jego zmienia się, skoro

ta przeszłość jest jeszcze teraźniejszością i zda
je się być przyszłością!

, _(Cigg dalszy nastąpi)
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Sierfant Wright nie ma nóg. Ale jeździ samochodem, Jeżeli nie
wierzycie przyjrzyjcie się powyższej fotografji; przedstawiającej
Wrighta jadącego po schodach pomnika pouŁnwmnegv dla; nu

rynargy Wojny Światowej
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Nowe badania nad światem
mrówek

Uczony południowo - afrykań-
ki Fitzsimmons, dyrektor mu-
zeum przyrodniczego w Port
Elizabeth, w Natalu, przedsta-
wił w odczycie, wygłoszonym w
Johannesburgu, wyniki długo-
letnich swych badań nad świa-
tem mrówek.
Między innymi, prelegent ów

zwrócił uwagę na, niezwykłe
1 i hni mrówek,

pozwalając tym owadom sygna-
lizowanie prawie momentalnie
zbliżenie się wroga, odległego
jeszcze o dwadzieścia mil an-
gielskich.

Dalej Fitzsimmons stwierdził
istnienie u mrówek pielęgniarek
specjalnych, których zadaniem
jest przywracanie przez masaż
zdolności do pracy mrowkom
zmęczonym, Znalazł również w
mrowiskach , specjalnie ogrze-
wane cele, w/których strzeżone
są przez dozorczynie jajeczka,
zniesione przez królowę.
v  

Gazy ziemne źródłem ciepła

„Die Erde" donosi, że przed-
sięwzięte mają być borowania
w Ameryce na głębokość pięciu
tysięcy metrów celem wyzyska-
nia temperatury ziemi. -W
Pennsylvanii dokonano już bo-
rowań na głębokość 2,258 met-
rów, otrzymując w ten sposób
gaz, którego ciepłota wynosi 82
stopnie. Te naturalne bogact-
wa techno-chemiczne mogą być
z wielką korzyścią zastosowane
w przemyśle oraz rolnictwie.

Rusałka schwytana w sieci
 

Panna Luiza de Lautrec na-
leży do kilku klubów sporto-
wych.

Przedewszystkiem jest zna-
komitą pływaczką i marzy o
przepłynięciu Kanału La Manche

-obecnie bawiąc na wybrzeżu
bretońskiem w Treeport, odby-
wa codziennie kilkugodzinne
ćwiczenia bez względu na pogo-
dę.
W ubiegłym tygodniu mmla

wypadek naprawdę niezwykły.
Podczas gęstej mgły wypłynęła
na morze. Fala była krótka,
co sprzyjało wycieczce na' wię-
kszą odległość. Zaledwie „sport-
woman" zdążyła oddalić się od
brzegu na tysiąc, kilkaset met-
rów, gdy znienacka oplątało ją
jakieś licho i zaczęło ciągnąć z
powrotem ku plaży.

Na. nic się zdały rozpaczliwe
wysiłki. -Pływaczka -zorjento-
wała się wkrótce, że jest po-
chwycona przez ofbrzymią sieć

 

Violet Anderson, która porwana
1 obita została przesF. Elliota i

\ R. Thorne'a dowiedziała się wezo-
raj, że obej przestępcy znajduj;

się na wolności w Kanadzi

 

 

ow 0

rybacką. Dwa statki parowe
ciągnęły ją w kierunku brzegu.
Luiza zrezygnowała z wyciecz-
ki i rada nierada pozwoliła się
preyholowaé do portu, gdzie
oczekiwało kilkadziesiąt osób z
pochodniami na powrót wypra-
wy. Można sobie wyobrazić
zdumienie rybaków, kiedy po-
śród ryb, krabów i meduz zna-
leśli żywą panienkę w kostju-
mie kąpielowym, Luizę de Lau-
trec, którą przezwano nimfą
Atlantyku.

0 gwóźdź mu ;:boclziło

Mister Smith spotyka na Pi-
cadilly Mr. Etowah Wymiana
obojętnych spojrzeń. Obaj gen=
tlemant przechodzą nie witając
ia 3

- Jakto? - pyta zdumiony
Mr. Jones - cóż to elę stało?
zdaje ml się, że z Brownem łą-
czyła pana serdeczna przyjaźń?
- Istotne, byliśmy przy'f:-

ciółmi, ale Brown nie może ml
darować...
- Pokłóciliście się?
- Tak. Blaby wypadek pod-

czas połaru w zeszłym miesią-
cu, przypomina pan sobie?
- Ah, tak, tak. I cóż?
- Ot, Brown był u siebie w

pokoju, na pierwszem piętrze,
w czasle pożaru, Płomienie sze-
rzyły się gwatownie i gdy
Brown,, obudzony ze snu, rzu-
oft stg ku schodom, miał już od-
wrót odcięty, Klatka schodowa
płonęła. Popędziłem na drugą
stronę ulicy, wpadłem do skła-
du drzewa naprzeciwko plong-
cego domu, porwałem długą de-
gkę I przystawiłem ją do okna
pokoju. Browna. Spuścić się po

niej na dół było dziełem kliku
sekund...
- Ależ...
- U licha. Czyż ja mogłem

przewidzieć, że w środku deski
sterczał gwóźdź? >

 

Chcą zredukować koszta

* utrzymania

Najbardziej międzynarodowe
ze wszystkich zagadnień doby
obecnej, jest kwestja możliwe
go zredukowania kosztów wy-
żywienia rodziny. Wobec tego
powinien mieć. wszelkie szanse

rozsławienia się po całym kon-
tynencie Europy obrachunek pe-
wnego mieszkańca Londynu,
wykazujący, jak na dłoni, że'za
30 szylingow tygodniowo" mąż
1 łona mogą utrzymać się zu-
pełnie dostatnio. Oto poszcze-
gólne pozycje tego wyliczenia:
moje piwo 17,6 szylinga; piwo
mojej żony - 2,6 szylinga; ty-
godniowa rata za „Endyklopedia
Britannica" - 4 szyling!; ko-
morne (odłokone od przyszłego
tygodnia)-- 0; rachunek za mig
so u rzęśnika:1 za towary ko-
lonjalne w sklepie korzennym
(zaplacę także na drug] ty-
dzień) - 0; chleb - 4' pensy;
teatr i kiho - 2 szyling!; 13
uncji cukru - $ pensy; dodat-
kowe piwo moje - 8 szylingi;
na cele dobroczyniie - 2 pensy;
tytuń - 9 pensów. Ogółem 30
szylingów 1 6 pensów. Przeko-
nawszy się tędy, że równowaga
ustalonego 30-szylingowego bud
żetu-naruszona została z powo-
du nadliczbowych 6 pensów, za
radził z miejsca złefnu, reduku-
jąc wydatki na piwo żony do
2. szylingów.

Edward Wilkanowski, lat 18,
zamieszkały pn. 180 Russel St.,
w Greenpoint lety umlerajqay

w szpitalu św. Jana.

Pracując w fabryce National

Casket Company w Long Island

City chciał zjechać z drugiego

piętra elowatorem, nie zauwa

żył jednak że wdgóni na pię-

trze tem nie było i spadł głową

na dół do piwnicy fabryki.

Przechodząc przez ulicę przed

swym domem dziesięcioletni

Michał, syn państwa Wolskich,

zamieszkałych pn. 324 Stone

Ave, Brooklyn najechany 20-

stał przez automobil Boby Mo-

Z Greenpoint w ostatnich cza-

sach następujący polscy mło-

dzieńcy wstąpili na ochotnika (Io

marynarki Stanów  Zjednoczó-

nych: Franciszek Jabłoński, z

Piotr Postanowski, robotnik
zatrudniony przy ładowaniu
okrętów a zamieszkały pn. 127
North 4th St., w Brooklynie do-
stał dość poważnych obrażeń
wewnętrznych gdy kilka wor-
ków cukru zwaliło się na niego.

Pracował on na okręcie przy
Pigeon St. w Long Island City
i współtowarzysze za pomocą lin
pościągali z niego worki i nie-
przytomnego odwieziono do
szpitala św. Jana.

COŚ ŻYWEGO I WESOŁEGO

W JAMAICA

Ważna wiadomość dla was!

Drugi roczny wielki bal urzą-

Polsko - Amerykański wJamaica,
L. l., w niedzielę, dnja 12-go wrze
śnia.1926 roku w Domu Narodo-
wym Polskint w ja:-nam,295
Sutphin Blvd.
Muzyka doborowa.
Cena biletu 50 centów.
Początek o godzinie 5-ej wie-

czorem. ,

Zawiadomienie

Towarzystwo Oświatowe Im. Marji
Konopnlckiej w Greenpolnt, Brooklyn,
N. Y. odbędzie swo miesięczne posie-
dzonie w środę, dnia 25.50 slerpnia,

Zegarki;

 

 888 Manhattan Avenue,

 

Posianowski potłuczony na, okręcie

dza Demokratyczny Żeński Klub |.

 

| -'NAJSTARSZY 1 NAJWIĘKSZY SKLEP ..

JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE.

zegary; pierścionki zaręczynowy:
1 ślubne garnitury to-Io'łono1 MMWWM’:

dzaju bliumll po. «nuh q

GWARANCJA Z KAZDYMARTYKULEHS i
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Brooklyn i okolica

Wilkanowski śmiertelnie potłuczony

 

Na krzyk jegoprzybyl inni
robotnicy, którzy / sprowadzili
ambulans, który go wstanie
umierającym przewiózł:do szpi-
tals. ,
Doktór Drago skonstatowal

pęknięcie czaszki 1. Inne.wewne-
trzne obrażenia. . Jest mała na-
dzieja utrzymania go przy ży-
ciu. 

Sym Wolskich odniósł pęknięcie. czaszki

dela, z pn. 1479 East New York
Ave, i odniósł pęknięcie czaszki.

Przybyły na miejse" wyb
ku ambulans odwiózł chłopcaw
stanie groźnym do azplhla

Bronsville.

 

Wstąpili na ochotników do marynarki

pn. 154 Eagle St, Karol Jara-

nowski, z pn. 116 Newell St..

Wincenty Kukorski, z pn.. 52

Newell St., Stefan. Ruszkowski,

Jewell St. i Jan Truszkowski, z

pu. 192 Norman Ave.

 

b. r, o godzinie ósmej wieczorem, w
sali. Domu Narodowego, po. 261-7
Driggs Avenue, Brooklyn, N, T.
Ponieważ są wate sprawy ma po-

rządku  'detonnym -do .satabwionia.
obecność członków jest

J. LRONIAK,
Sekr. Prot.

HUMOR

Mmłhńo

Oémwletn! Henfo ' wszedł: do
pokoju dziadka i zastał. go le-
żącego z wyciagniętemi nogami
na kanapie Klasnął wrączki z
uciechy i powiada:

-. Dzładziui, bedzlemy 'filell
dużo pieniędzy!
- Dlaczego? +

- Bo mama mówiła, że jak
dziadzio, umrze, będziemy: mieli
dużo,. dużo pieniędzy. ->
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"OBCHODY SIERPNIOWE
urządzone przez Komitety im. Piłsudskiego

28 SIERPNTA - Filadelfje, Pa. ( ),quIK P
usting Park ave. IGormantawn ave.

26 swank - Passaic, N
‘2‘9'15 dz. 7:3. wieczorem.

N. J. - W sali Macigga na 3-0) ul. o

RPNIA - Baltimore, Md., w Domu Polskim, o godz. 3-ej po

29 SFERPNIA - Yonkers, N. Y. - w sali Y. M. C. A. o godz. 7-e]

29 SIERPNIA - New Bedford, Mass., o godz. 7-ej wieczorem.
29 SIERPNIA - Gilbertville, Mass, - W sali Tow. im. Piłsudskie-

go o godzinie 2-ej popołudniu.
Komitety, które potrzebują na Obchody mówców, zechcą

rawczasu zgłosić się do Centrali Z. K. P., 24 Union Square.

OSTATNIE 2 PIKNIKI W TYM SEZONIE

(Ciąg dalszy ze str. 2—ei)

Ostatnie dwa pikniki w tym
sezonie odbędą się w nadchodzą
cą niedzielę. .
Na piknikach tych będą prze-

prowadzone kontesty popularno-

Zwycięzczynie mają szanse
hnma udzfałuwJemennej re-

ńrńr
W SPRAWIE

DROBNYCH OGLOSZEN
udajcie się do naiwne]
stacji w Waszem
twie, jeżeli nie jest an
wygodnie przyjść do Admini-
stracji NOWEGO ŚWIATA
---

BAYONNE, N. J.
am JA No. 6--

Polonja Photo Studio
37 East Zist Street
zenia

BRONX, N. Y.
STACJA No. 3-

W, Stemberg
723 Courtlandt Avenue

" STACJA No. T-
Fifth Avenue Graphonola Shop
" 708 Fifth Avenue

soU#HBROOKLYN

STACJA No. 10-
Markowska Hosiery Shop

90 Nasznu Avenue
GREENPONT

STACJA No. 13-
Fronezak Stationery Store

475 Vermont Street
EASTNEW YORK

STACJA No. 16-
Księgarnia Sablika
376 Oskland Street

GREENPOINT DOLNY

No. 18-
Petcable] Maslé-Store
153 Wythe Avenue

NORTH SIDE

"HARRISON, N. J.
aracia -No. 1%

Józef Marchewka
411 North 3rd Street

IRVINGTON, N. J.
©TACJA No, 18-

Póni" M. Szymkowska
584 Grove Street

JAMAICA, L. L N. Y.
STACJA No. 1-

Felix, Czarnecki
___ Real Estate

"107-06 Sutphin Boulevard

ELIZABETH, N. J.
sTACIA No. 16-

JOHN PIPALA
1 163-3rd Street
___

JERSBY CITY, N. J.
STKCJX Ro, 11-

J. $REDNICKI
491 Grove Street

No it-
A, LORCZAK

: 291Grand Street

=-

"~ MASPETH, L. L N. Y.
STACJA No. 9-
W fiiwxfms «MUSIC STORE

I" 40'Grand Street

 

  

NEW BRIGHTON; S. I.
AGIA No. +-

SCX, NADRATOWSKI

 

s «PASSAIC, N. J.
such—«no Bye mov

Suazeky1 Szewczyk:
ovERTY COMPANY

  

"YONKERS, N. Y.
WTACJA No. --

MiehsetWińśkowski
126 Waar-Sthect'

i 

wjipm polskich, która się od-
będzie w jednej z największych
sal balowych w New Yorku. To-
warzystwa wyasygnowaly cen-
ne nagrody w przedmiotach
zbytku i gotówce dla nawlek-
niejszych pań lub też panien.

Biorąc pod uwagę fakt, że
podczas _jesiennego konkursu
piękności zostanie w y brana
„królowa pięknych Polek na
Wschodzie", której -udziałem
będą setki dolarów w złocie i po-
pularność, pofgdanem by było,
aby panie i panny, które do-
tychczas nie brały udziału w ża-
dnym  konteście stanęły -do
współzawodnictwa w niedzielę.

Szanse dla wszystkich równe,
A więc do dzieła.
Agitujcie już dzisiaj przyja-

ci6 i znajomych, aby przyszli
na jeden z niedzielnych pikni-
ków i głosowali za wami,
Czem "więcej będziecie miały

znajomych, tem większe są wa-
sze szanse,

Pikniki |niedzielne urządzają
Towarzystwa GWIAZDA WOL
NOŚCI, w National Park, 1-19
Forest St., Winfield,, « L. i To-
warzystwo Bratme] Pomocy
NARAJÓW, w Olympic Parku,
879 Second Ave., Astoria, L. I.

Dojazd z New Yorku:-Coro-
na Train z Grand Central Sta-
cji do Fisk Avenue, lub Second
Avenue Elevated do 57th Street,
ze zmianą na Corona Train do
Fisk Avenue.
Z South Brooklyna:-Fourth

Avenue Local Train jechać do
Queensborough Plaza, zmienić
na Corona Train i jechać do
Fisk Avenue.
Z Greenpoint:-Graham Ave.

Car do Long Island City, wziąć
Corona Train i jechać do Fisk
Avene.

Z Jamalca:-Queens -Boule-
vard Car do Fisk Avenue, pieszo
cztery bloki do parku.
A więc do zobaczenia się na

jednym z powyższych pikników.

    

BURZLIWY ZYWOT VALENTINA

(Cvs dalizy ze str. 1ej)

piękna powier 46 Valenti
na a przedewszystkiem jego mu-
skularna budowa.
W pierwszych dwóch obra-

zach Valentino nie zdradzał w
sobfe genjusza, jaki zabłysnął u
niego podczas nagrywania sła-
wnego obrazu „Czterej jeźdzcy A
pokalipsy". Po tym nagraniu te
go obrazu gwlazda Valentina za
błysła w całej okazałości. Pu-
bliczność przyglądająca sig o-
brazom, których bohaterem był
Valentino, zdradzała swe dla ar-
tysty uwielbienia nieustannymi
wykrzyknikami och, ach. Świat
płci pięknej został oczarowany
przez genfusz artysty.

Przedsiębiorcy filmowi poczę-
II sypać górami złota, aby po-
zyskać współpracownictwo ar-
tysty. Początkowa pensja tygo-
dniowa kllkudziesięciu dolarów

(Ciąg dalszy ze str. 1-61.)
zostać zupełnie rozwiązanym.
Stanowisko, zajęte przez papie-
ża jest rękawicą rzuconą repu-
blice Meksyku, którą rząd me-
ksykański podejmie 1 przystąpi
do stoczenia rozstrzygającej
walki z despotycznemi zachcian
kami rzekomego zastępcy Boga
na ziemi,
Dwóch arcybiskupów meksy-

kańskich zdając sobie sprawę z
niebezpieczeństwa, zagrażające-
go spokojowi ducha narodu me-
ksykańskiego 1 całości republiki
meksykańskiej, opowiedziało się
za porozumieniem się kościoła
meksykańskiego z rządem ge-

 

poczęła w szybkiem temple za-
mieniać się w setki, a następnie
tysiące, by w końcu dojśćdo se-
tek tysięcy.

Valentino w ostatnich .cza-
sach pracował tylko kilka tygo-
dni w roku nagrywając najwy-
żej 4 obrazy za co o mal 1,-
000,000 dolarów. _Powodzenie
Valentina" dpszło dó szczyłu w
obrazie „Czterej jeźdzcy Apoka-
lipsy". Po tym obrazie nie stwo

cego.

Valentino zamierzał ostatnio
wycofać się z życia artystyczne-
go 1 wstąpić w ponowne związki
małżeńskie, również z wybitną
artystką ruchomych obrazów
Polką, Polą Negri, ale przedwcze
sna śmierć przecięła jego plany.
Spadła jedna z najjaśniejszych
gwiazd na horyzonele sztuki fil.
mowej.
 

Papież udaremnił spokój religijny

nerała Callesa w drodze kom-
promisu, oddając spór kościoła
z państwem do rozstrzygnięcia
najwyższemu sądowi meksykań
skiemu 1 kongresowi federalne-
mu, który może uchwalić pew-
ne poprawki do nowej konsty-
tucji łagodzącej zbyt astre po-

stanowienia tejże.

Biskup! diecezji Vera Cruz 1

Hidalgo opowiedzieli się za wzno

wien]›m nabożeństw i w kościo-

łach, wychodząc z zasady, 1ż

wierni nie powinni być pozba-

wlani pociech religtjnych z po-

 
w z rządem,

wodu nieporozumienia kościoła

a z drugiej. strony

wskazując na przykład kościoła

 

 

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

 

JERSEY CITY

Sprawozdanie finansowe

z Obchodu Sierpnio-

- wego

Sprawozdanie finansowe z Obcho-

du Sierpnfowego urządzonego przes
Komitet Złęczonych Towarzystw, w
dniu 7-go sierpnia r. b., w Domu Pol:
skim, w Jersey; Clty, N. J. przedsta-
wia się jak następuje:

Kolekta zobrana na sali .
Za kokardki przy wejściu .
Po obchodzie wpłynęło . z
Klub -Polskieh. Eeporantystow
wręczył ........ protony

430.15
, 2110

1.50

  

Z PIKNIKU "ECHA" I "MONIUSZKI

 

(Cląg dalszy ze str. 2-j)

Druga nagroda przypadła w

udziale pannie Genowefle Reiss

-399 głosów.

Trzecią nagrodę przyznano

pannie Genowefle Krynickie}-

356 głosów.

Ponieważ ob. Maruszewski,

właściciel składu fonografów i

pianin, przy East 14th: Street,

który by? obetny na pikniku

ofiarował się dać czwartą na-

grodę*przyznano takową pannie

Stefani Michałowskiej-384 gło-

sów.

Po konteście, którego rezulta-

ty zostały przyjęte przez publi-

czność rzęsistemi oklaskami i

okrzykami na cześć zwyciężczyń

 

Panna Genoweta Krynicka otrzy-
mała trzecią nagrodę. „Nio zraża się
tem, bo ma nadzieję o nia pier.
wszej nagrody na jesiennej pst.

orkiestra Towarzystwa MONIU-

SZKO pod dyrekcją H. Zimno-

cha zagrała do tańców i kto żyw

ruszył w pląsy. 7

Nadmienić wypada, że orkie-

stra MONIUSZKI grała dosko-

nale i prawie że bez przerwy,

gdyż rozbawiona młodzież zmu-

 szala naszych muzyków do czę-

i

btego bisowania oberków, fox

trottéw i innych tańców.

Piknik czonych Towa-

rzystw ECHA MONIUSZKI

był sukcesem wielkim pod

względem moralnym. Pod

względem materjalnym było co-

kolwiek gorzej, albowiem przy-

pogoda. ;

Piknik trwał do godziny jede-

nastej w nocy.

Z.

W sądzie

Pewien czuły małżonek staje

przed sądem o pobicie swe] to-
n
ySędzia z wyrzutem: Jakżesz

można własną żonę bić
Oskarżony: 'Czy pan sędzia

zna moją forfe? .'
Sędzia:: Nfe!

, Oskarżony: W takim razie po
co się pan wtrąca?

Krwawlgoo hemoroldy.-Pan Win.
Hoftman'z. Woodside, N. Y, pisze:

na 60 y
przez pięć lat. Lekarze poloformo-
wali mię, żo jedynie: operacja mogła
przynieść mi ulgg. Pewien przyjaciel
poradził mł. spróbować Dr. Plotra
Gomoro, co też uczynliem. -Obecnie
czuję się doskonale 1 silnie, ! życzę
sobie polecić to Tekarstwo innym
cierpiącym/" To nieporównane le-
karstwo ziołowe poprawia stan krwi
1 oczyszcza, posila 1 reguluje organy
wydzielania. Jest ono sprzedawane
Bezpośrednio, nie przez handel apie-
czny. Piszcle do DrPeter Fahmey
& Sons Co, 2501 Washington Biv,
Chicago, IL (08)

 

czyniła się do tego niepewna

|

 
Robotniera Kul Chorych, 04.

dział Nr. 35

Klub Dobroczynnyć

Kobiet
    

  30.19

rzył już nie bardziej fascynują-

NOWYŚWIAT ŚRODA, 25 SIĘRĘNIA. (WEDNESpAY, AUGUsST25),1926

 

w pierwszych wiekach chrześci-
jaństwa, kiedy kościół mimo
prześladowania przez wrogich
cesarzów pogańskich nie ucie-
kał się do tak niewłaściwego
środka walki, jak pozbawianie
wiernych strony duchowej.
Śmiałe stanowisko zajęte przez
dwóch biskupów "poczyna mu
zjednywać rzesze niskiego du-
chowieństwa, które w obecnej
walce widzi raczej obronę Inte-
fesów wyższego duchowieństwa
-aniżeli organizacji kościoła
katolickiego wogóle.+06 e
MEKSYK MIASTO, 24 sierp-

nia: - W mieście Guadalafaca
tłum wler-
nych napadł na gmach policji,
skąd odbił kilkanaście panien z
wyższego towarzystwa areszto-
wanych za rozdawanie rozrzu-
tek podburzajgeych wiernych
przeciw rządowi.

Policja rozpędziwszy sfanaty-
zowany tłum aresztowała z po-
wrotem kilka uwolnionych pa-
nien I trzech mężczyzn, którzy
wtriumfie oprowadzali po mie-
fcie  męczenniczki rzekomego
prześladowania religijnego. ›

TRAGICZNA SMIERC
POLSKIEGO CHŁOPCA

JERSEY CITY, 23 sierpnia.
-Józef Gałkowski, lat 10, za-
mieszkały pn. 184-7th Street,
doznał wczoraj wieczorem
śmiertelnych obrażeń, gdy zo-
stał najechany  automobilem
kierowanym przez Antoniego
Jankowskiego, lat 34, zamiesz-
kalego pn. 158-12th St.

Nieszczęśliwy chłopiec zmarł
w krótkim czasie po wypadku

św. Franciszka. ©
Jankowśki został aresztowa~

ny pod zarzutem zabójstwa.

Chodził 12 lat z kulą
w płucach

PHILADELPHIA, 23 sierp
nia.-Postrzelony w płuco pod-
czas walki z bandytami Teofil
Kowalewski, lat .81, członek
stanowej policji w stanie Penn-
sylvania przez 12 lat chodził z
kulą w płucach, którą mu wy-
jęto dopiero wczoraj po przez
usta przy pomocy bronchosko-
pu. Kowalewski czuje się dos-
konale po beźbolesnej operacji
wydobycia kuli, która mu doku-
czała dotkliwie w górnej części
płuc przez ostatnie 12 lat.

LISTY o ODEBRANIA
w. K.
A. 8.
3. Rinsklewies
A H.P.YJ. Rodzielewska
Roman Cybulski
B. 8. 0.
B.B. C.
F. w. 8.
E. Lubiński 

Drobne Ogłoszenia

Farmy do sprzedania
(Farma tor Sate)  

MainFarma
650 w P ŁATY
gs MIESIĘCZNIE

New Brunswick-16,000 Stóp. Kw.Dobra„macia jare
cl. Jeden

bake

 

  

 

 

Realnosci do sprzedania
(Real Estate for Sale)

Z PoWODU do keafu spraedam
Tarratk

or

 

cen
enie 10138 Dean

Jamyc
:

 

DR. EDWARD BERO
preeni¢at biuro lekarskie do Do:
mu Robotnlore] Kary: Chorych

St, pomiędzy Znd I 8rd Av.
Tetin, orchara ree
 
 

    i
1.do miejkce. -Telefon, Astoria

RQ Wain North

zeszlo
pos, s umablowanren, zokeł. ren-un

cja i &abozet, lease ma # lnt: tant rent
Zelisens M hast tthAt. mung?”
  

„: Lenox 6978.
A. L. CEASAR, M. D.

 

 

 

Pozostałą sumę $35.00 pant Wast-
lowska, kasjerka obchodu wysłała na
wdowy 1 sieroty po rewolucji majo-
we} w Polsce.
Zatóm wszystkim ofiarodawcom 1

tym, którzy stę przyczyniii do urzą-
dzenia obchodu, mówcom,

 
Telefon, Orchard 1521
JÓZEF HAUCK! M. D.

041m: rudnt
08. 6 do
w1 1 i pu,

128 E. 10th Btreet, New York City
 

rom, Chérow! ECHO z New Yorku
1. Chérow! HALINA z Jersey: City
składam serdeczne podziękowanie.

na. ROTBPBL,
Sekr. (Obchodu

PASSAIC

Piknik Polskich Kupców

Stowarzyszenie -Polskich :Kupców
w N. J. urządzą w gaju ob.
Lewandowskiego w Pine Brook, N. J,
dnia 29-50 sterpnia r. b. piknik.
Odjazd nutobusów: pierwszy o go-

dzinie 9:30 rano, następne co pół go>
dziny, ostatni o godzinie 1 r roku
Passale 1 5th Sts. Bilety za przejazd
1 z powrotem $1.000, dziec! jeżeli zaj-
mują miejsce 250. Bilety w następu-
fcych sklepach do nabycia: 8. Po.
róg, 186--0th Street; M. Sondey, 175
-§th Street; Fr. Tulpan, 149 Monroe
Street; K. Barun, 17 Jackson Street;
3. Moskal, 57 Passalc Street; A. Wy-

‘kl. 112 Passaic Street; B.

144 Passalc Street.

Kto rar by! na: pMnika Stowarzy-

szenia Kupców Polskich ten zawsze

jedzie 1 drugich zo sobą bierze.

Piknik ten będzio urozmatęony w

tańce, muzykę oraz Inne zabawy i gty

za któro będą rozdawano nagrody.

Słowem każdy tyle się ubawna świe-

tem powietrzu, że żaluje tylko ten,

który tam być pie mógł j

Przyjdź1 zabaw się!

- xoMrTET.

\\Uwaga! Uwaga!

W sobotę,dnia 28-go

sierpnia

zostaje otwarty sklep wędlin 1

mfesn. w najlepszym, gatunku.
Ceny hurtowne 1 dotallcmne. -

BraciaWojkowgzy
606 Third Avenue, prey. 2016 Strpe

 
souTH oROOKLYN, N. v.

    

Członkowie Stow. Mechaników Polskich
wypełnijcie swój obowiązek, wymieniając swe stare certy-
fikaty na nowe, aby mm głos na następnym Walnym
Zjeździe.

Akcje i należność nadsyłać należy do prezesa komi»
lutu Feliksa Popławskiego c. o. Nowy Świat, 24 Union
Square, New York, N. Y

  

 

  

 

  

- Nik ZWLEKAJGIE
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spiet 1

"Wa
wykonana i

hid nallep~
kie mot

ronki aroblone x 21. kl!l!0"l['on :loko-

me/all TD aV: 5Mita s zrywania "Zeb
i!EZT-VE=* new.

ed wile-IGI

 

coeur-nadal”
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WHITEHOUSE, N. J.

ło greaw
budowanej ol więdzy rysie
T,

 

  

Highways "cone 31,200, woluty $200,
resta $10. mle o od
wintcicte po-

3 % 11 Tob bapited do

126 Liberty Street

NEW YORK, N. v.

  

L. J. KIERZNICKI, DEPT. C

Interesy do sprzedania

(Stores for Sale)

Torem do sprzedania: wb
wa automobile 40 ,rozwożenie

en koń i wóz, obrót tre
. Zgłównenie NT 18%

c/o Nowy świst.

PIIATNIA na, porzeduż, =
dom, wszystkieulzulu

nin, doskonala sekcje, Owe
obry _interes, dla. -polskieso

mote zrobić dżo pieniądze.
Hope Avenue,

ank-rg,
E ner.
""Ca

RESTAURACJA nvsprzedanie, Jen
długi czej, dobrze, Te

Boulevard Lunch ROOM 1368 Avent"A

P_____-
RESTAURACJA -odnowione, -tray .pl
trowy dom powedający 18 p

błowanych, _wszystkie -zajete

runki. 489 West St,

mdzeniem do reperacji obu:
y ds dy

divan
«

wis do sprzedrnla.
rog 16th Btreet, Brooklyn

Réine do sprzedania
(Miscelloneuos for Sale)
 

 

samocton Fora, Towine, 1996
wore mm ceny, aver
„ WA rene. In «a
te, Jenay cj 6&-9)
 

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Mole)

POTRZEBA ZARZĄDCY-

do Tygodnika Straży

Po bliższe informacje pro-
szę się zgłosić do biura
Polsko-Narodowej Spójni

1004 Pittston Av., ScrantonPa

o mętcrymm do przey wfar
rz mserie bturee Aug

Bodo, 100, Flushing Avenye, Mz
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